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Nad Dońcem padł sowiecki przyczółek mostowy
Z KWATERY GŁÓWNEJ FC H . 

RERA, 13. 6. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni. 
kuje:

W obszarze Sewastopola zdobyto 
w ciężkich atakach szereg fortyfika
cji i stanowisk bojowych. W czasie 
od 7 do 11 czerwca nieprzyjaciel s tra . 
cii na tym odcinku frontu 3.600 jeń
ców, 41 dziat, 12 czołgów i przeszło 
400 granatników. Unieszkodliwiono 
ponad 20.000 min, wpadło w nasze 
ręce 645 bunkrów betonowych i ziem. 
nych po zażartych walkach wręcz.

Dzięki znacznej działalności sa. 
molotów bojowych, nurkowo .  bojo
wych i myśliwskich udało się lotni
ctwu ułatwić walki piechoty, oraz u- 
nieszkodliwić lotnictwo nieprzyjaciel
skie.

Na Morzu Czarnym włoska łódź 
pościgowa storpedowała duży nie
przyjacielski statek  motorowy, mimo 
ubezpieczenia go przez 3 sowieckie 
łodzie torpedowe.

W obrębie na wschód od Charko
wa przeprowadzono własne skutecz
ne ataki. Nieprzyjacielski przyczółek 
mostowy położony na zachodnim 
brzegu Dońca został zdobyty. Na 
wschodnim brzegu wciągnięto do 
walki i okrążono pewną sowiecką 
grupę sił zbrojnych.

W tych walkach współdziałały 
skutecznie zespoły lotnicze. Myśliw. 
ce niemieckie i włoskie zestrzeliły 
w dniu wczorajszym w walkach po. 
wietrznych 13 samolotów nieprzyja
cielskich.

N a północnym odcinku frontu 
wschodniego zyskano w ataku znacz
nie na terenie. Na froncie Wołchowa 
załamały się ponowne ataki nieprzy
jacielskie wśród krwawych stra t.

Samoloty bojowe bombardowały 
ważne sowieckie fabryki zbrojeniowe 
w górnym biegu W\>łgi, jak również 
urządzenia kolei Murmańskiej.

W Afryce Północnej arm ia zmo
toryzowana zwróciła się po wzięciu 
Bir Hacheim ku północy. Arm ia ta 
wiedzie zwycięskie walki z niedobit
kami nieprzyjacielskich oddziałów 
pancernych na zachód od El Aden.

Jak  podano w doniesieniu specjal
nym, niemieckie łodzie podwodne 
zatopiły w zaciętych, częściowo wie
lodniowych walkach przeciwko silnie ( 
strzeżonym transportom  konwojo
wanym i wczasie ataku na strzeżone 
przez m arynarkę am erykańską szla
ki morskie, 27 statków  o łącznej 
pojemności 149.200 ton, oraz 1 kontr, 
torpedowiec. Wobec tego nieprzyja- 

  o-

ciel stracił łącznie — jak  doniesiono' czwartek rano zaatakowana I zdoby- 
w komunikatach Sil Zbrojnych z ta  szturm em  przez włoską i niemiec- 
10—12 czerwca — w czasie zwy- i ką piechotę zmotoryzowaną. A tak 
cięstw niemieckich na A tlantyku, u j poprzedził gwałtowny, skoncentrowa. 
wschodnich wybrzeży Ameryki, na ' ny ogień artylerii. Ponadto wspiera- 
Morzu Karaibskim, przed Kanałem ■ ły go masowe naloty bardzo silnych 
Panamskim i na Morzu śródziem- eskadr lotnictwa. Liczba jeńców prze- 
nym, dzięki operacjom niemieckich kracza 2000. Zdobycz wojenna jest 
łodzi podwodnych w ciągu 6 ostat- bardzo wielka; obejmuje ona znacz- 
nich dni 40 statków o łącznej po- ! ną liczbę nadających się po \vięk- 
jemności 212.200 ton, oraz 1 kontr- ‘ szej części do użytku dział i sprzętu 
torpedowiec. j bojowego. Na terenie walk naliczono

W czasie^ walk w obszarze Sewa- w ciągu krótkiego czasu przeszło 
stopola wyróżnili się dzięki szczegół- | 1000 poległych żołnierzy alianckich.

Drobna część załogi, składającej 
się przeważnie z francuskich wojsk 
najemnych, usiłowała ratować się u . 
cieczką. Za uciekającymi wdrożono 
pościg, a samoloty bojowe mocarstw 
Osi atakow ały, ich nieprzerwanie. 
Ponieśli oni dalszo bardzo ciężkie 
s tra ty  w ludziach i materiałach.

Wypad brytyjskich oddziałów pan
cernych na północ od Bir Hacheim 
załamał się w niezwykle skutecznym

nej odwadze kawaler krzyża rycer
skiego żelaznego Krzyża porucznik 
Spielmann, dowódca baterii w oddzie
lę dział szturmowych i porucznik 
Frank, dowódca kompanii w jednym 
z pułków piechoty.

K om unikat fiń sk i
HELSINKI, 13. 6. — Fiński ko

m unikat wojenny z piątku brzmi na
stępująco: Na przesmyku Karelskim 
wojska fińskie odparły dwa lokalne ’ i bardzo celnym, na najbliższy dy- 
a tak i bolszewików, przygotowane sil- • stans, ogniu artyleryjskim  dywizji 
nym ogniem artylerii. Kilku gru-1 „A riete“ , dzięki czemu sparaliżowa- 
pom bolszewików udało się przedrzeć i no interwencjo czołgów alianckich,
aż do najprzedniejszych rowów strze- ___________________ _
leckich, skąd zostali wyparci kontr-1 
atakiem. Bolszewicy stracili przy tym 1 
100 poległych.

Na przesmyku Aunus działalność 
ogniowa była żywsza niż zwyczajnie.
A rty leria  fińska zniszczyła bunkry 
bolszewickie, ostrzeliwała schrony i 
okopy, nadto rozproszyła kolumnę 
transportow ą, liczącą 40 pojazdów 
mechanicznych, oraz oddział bolsze- 
wieki w sile jednego plutonu, zada jąc"

z których znaczna część została zni
szczona.

Lotnictwo prowadziło w dalszym 
ciągu operacje przeciwko alianckim 
o b r^ ro m  pozafrontowym, wznieca
jąc pożary oraz uszkadzając poważ
ną ilość pojazdów szosowych i wo
zów pancernych, a  nadto pojazdów 
mechanicznych, dowożących posiłki. 
W toku walk powietrznych myśliwce 
niemieckie zestrzeliły 5 samolotów 
brytyjskich.

Na Morzu Śródziemnym zaginął 
włoski kontrtorpedowiec, który zo
stał trafiony torpedą i zatonął. Dal. 
szy kontrtorpedowiec te j samej wiel
kości zatonął wskutek najechania na 
pływającą minę. Załogi zostały w 
większej części wyratowane. Człon, 
kowie rodzin otrzymali zawiadomie
nia.

Liczba zabitych w czasie alianc
kiego ataku powietrznego na Tarent 
zwiększyła się z 20 na 41 osób. Kil
ka bomb, zrzuconych w ciągu ub. 
nocy na przedmiejski teren w Taren
cie, nie spowodowało żadnych szkód 
materialnych i nie pociągnęło żad
nych ofiar w ludziach.

A m erykanie  
sto rp ed o w a li argentyń

sk i cy stern o w iec
BUENOS AIRES, 18. 6. — Śledz

two zarządzone przez rząd argentyń
ski w sprawie tajemniczej eksplozji, 
jaka  wydarzyła się w ub. miesiącu 
na argentyńskim  cysternowcu „Vik
to ria“, płynącym do Stanów Zjedno
czonych, dało sensacyjne wyniki. Ja k  
urzędowo komunikuje argentyńskie 
ministerstwo spraw zagranicznych, 
cysternowiec ten, odbywający swą 
pierwszą podróż, nie został zaatako
wany przez łodzie podwodne Osi. 
Nie ulega natom iast żadnej wątpli
wości, że uszkodzenia zostały spowo
dowane przez torpedę pochodzenia- 
amerykańskiego.

W związku z tym  prasa argen
tyńska zapowiada wystąpienie rządu 
argentyńskiego w Waszyngtonie.

Moda na ży d ó w k i
SOFIA, 13. 6. — W Egipcie od

były się w ostatnim  czasie bardzo 
liczne wesela pomiędzy oficerami 
brytyjskim i, a bogatymi żydówkami 
w Kairze i Aleksandrii. Jak  dowia
dują się w Sofii, nadrabin Aleksan
drii na pewnym zgromadzeniu żydow
skim nazwał fak t ten dobrą oznaką 
stosunków pomiędzy żydami i Angli
kami. Znane są wypadki, kiedy ży
dówki wnosiły w posagu do m ałżeń
stw a wysokie sumy od 20 do 25 ty 
sięcy funtów szterlingów.

W ojska japońskie na granicy C ze k ia n g -X ia n g s i
K l ę s k a  C z u n g k i n g u  p o d  N a n c z a n g

SZANGHAJ. 13. 6. — W ojska 
japońskie' operujące w prowincji Cze- 

i kiang osiągnęły w czwartek wieczo
rem granicę prowincji Cziekiang i

mu stra ty . Kilka granatników  zn i- | Kiangsii zajmując miejscowość gra-
S7/»7v Ia  n n m u m  rw in f f ia n i h n lS T A W irliK u  '  . T /n » ___  •niczną Jowu. Ofensywa japońska wszczyło połowę oddziału bolszewickie
go, który w sile 30 ludzi przedarł 
się aż na przedpole fińskich punktów 
operacyjnych.

W czasie ataków, jakie bolszewicy 
podjęli w południowej części wschod
niego frontu  fińska arty leria  i pie
chota rozpędziła oddziały sowieckie, 
które cofnęły się wśród s tra t do j 
swych pozycji wyjściowych. Na środ
kowym i północnym odcinku tego 
fron tu  nie zaznaczyła się żadna god
na wzmianki działalność bojowa.

W ciągu ostatnich 24 godzin nie 
zanotowano nalotów bolszewickich na 
tereny pozafrontowe.

K om unikat w ło sk i
RZYM, 13. 6. — Główna kw atera 

włoskich sił zbrojnych komunikuje: 
Silnie rozbudowana i zacięcie bronio
na pozycja Bir Hacheim została we

M alta  dla Anglii stracona
4 .2 0 0  d o m ó w  le g ło  w  gruzach

PORTO, 13. 6. — Problem M alty 
traktow any jest w prasie angielskiej 
z daleko idącą wstrzemięźliwością. 
Tym ciekawsze są wypowiedzi dwóch 
dziennikarzy amerykańskich, ogło
szone w czasopiśmie nowojorskim 
„Life". Obaj dziennikarze poznali 
podczas swego pobytu na Malcie 
wszystkie jej problemy. Za najcięż
szy z nich uważają oni dostawę am u
nicji. Ubiegłej zimy, kiedy Anglia 
m iała w swych 1 ękach wybrzeże li
bijskie, flota je mogła jeszcze zao
patrzyć Maltę. > isiaj jednak droga 
z Aleksandrii d M alty przechodzi 
przez ob3zar c .owany zupełnie 
przez lotnictwo i. Nurkowce i sa
moloty bojowe oo brzasku do zmierz
chu dnia ataku ą tam be? przerwy,

prowincji Kiangsi, k tóra  z począt
kiem czerwca zapoczątkowana zo
sta ła  w Naszang, objęła w czwartek 
Kienbang.

SZANGHAJ, 13. 6. — Oddziały 
japońskie, operujące w prowincji Cze- 
kiang, — według wiadomości z fron
tu  — poczyniły dalsze postępy. W 
ręce japońskie wpadło w czwartek 
po południu pewne miasto na Unii 
kolejowej Czekiang—Kiangsi, w po
bliżu granicy pomiędzy obu tymi 
prowincjami. Równocześnie w ręce 
Japończyków wpadła stacja kolejowa 
w Niagsi Tungsiang, przy czym zdo
byto wielkie ilości m ateriału wojen
nego. Próba oddziałów czungkiń- 
skich powstrzym ania japońskiego 
m arszu naprzód przez wysłanie około 
30.000 ludzi przed Czangcza, zakoń
czyła się klęską tych oddziałów na 
południe od Nanczang.

Lotnictwo japońskie było czynne, 
nad pozycjami Czekiang, Kiangsi i 
Fukien. W Fukend, w północnej czę
ści Fukien, gdzie zrzucono wiele 
bomb, wybuchły większe pożary. W 
Kwangsin wyleciało w powietrze 20 
pociągów towarowych.

Japońskie raporty frontowe mó
wią dalej o ciężkich walkach w pół-

MADRYT, 13. 6. N a froncie w 
północnej części prowincji Honan 
wyborowe jednostki japońskich armii 
ekspedycyjnych — według doniesie
nia agencji Domei — zajęły ważny 
punkt operacyjny generała wojsk 
Czunkingu Liwhsiena.

TOKIO, 13. 6. — W czasie od 16 
m aja do 9 czerwca Japończycy ze
strzelili w rejonie Nowej Gwinei 72 
samoloty alianckie. S tra ty  japoński« 
w tym  okresie czasu wyniosły 4 ma 
szyny.

Milion ludzi zmarło w Leningradzie
w sku te k  gło du  i epidem icznych chorób

BERLIN, 13. 6. — „Milion ludzi 
zmarło dotychczas w Leningradzie. 
Od stycznia śmierć porywa dziennie 
do 10.000 osób, wyczerpanych gło. 
dem“, oświadczył porucznik sowiecki 
W ładim ir Nowikow z 216 pułku 
strzelców, k tóry  na północnym od
cinku wschodniego fron tu  dostał się 
do niemieckiej niewoli, przybywszy 
niedawno z Leningradu na  front. — 
„Zmarłych usuwa się nocami z ulic 
przy pomocy samochodów ciężaro
wych, a wobec zupełnego braku tru 
mien, rzuca się ich poprostu do do
łów, wypełnionych wapnem. Szpitale

są przepełnione, jednak lekarze nie 
mogą nic pomóc wobec braku le
karstw  i środków żywności. Światła 
elektrycznego i węgla nie ma tam  
od szeregu miesięcy. Jeżeli się do te 
go doda, że ludność Leningradu nie 
myła się co najmniej od 9-ciu miesię
cy, wówczas można wyrobić sobie 
pojęcie o panujących tam  warunkach 
higienicznych. Całe dzielnice m iasta 
zamieniły się w stosy gruzów. N aj
ważniejsze zakłady przemysłowe, 
elektryczność i wodociągi są znisz
czone“.

o  ■ ........— — .........

frontem “ przeciwko Niemcom, jakie-
n o c n y m  Konan, gdzie osaczono 10.000 K° domaga się Związek Sowiecki,
żołnierzy czungkińskich.

a samoloty torpedowe prowadzą swo
je niszczycielskie dzieło przy blasku 
bomb świetlnych. M alta nie nadaje 
się już do użytku floty brytyjskiej.

Prócz tego wielką trudność s p ra - , 
w ia problem wyżywienia 270.000 lud- j 
ności. Całe dzielnice m altańskie ewa
kuowano, osiedlając dziesiątki tysię
cy ludzi w głębi wyspy. W pierw
szych 21 miesiącach wojny, zniszcze
niu uległo 4.200 domów. Dla obrony _______________
przed atakam i lotniczymi zużywa i komendant słowackiej gwardii rżeniu jakiegoś drugiego frontu, do-

_  » 1 a  » a M A ł i m / > i l    _  — i .  .  ■  f  i  I f i  • . . ( J  _ W T ___ L  -  a  1 . » \

O pinia posta tureckiego
o angielskich szansach stw o rze n ia  „d ru g ie g o  fr o n t u *

ANKARA, 18. 6. —  „Drugim i szcze wogóle spokój, to nie powinna

M ajątek ży d o w sk i d la  
żo łn ierzy  fron tow ych

zajmuje się jeszeże raz naczelny re
daktor oficjalnego dziennika turec- 

j kiego „Ulus“, poseł Rifky A tay. W 
! artykule swym A tay zastanawia się 
nad możliwościami ofensywy w E u 
ropie zachodniej i stwierdza, iż W iel.

BRATYSŁAWA, 13. 6. — Naczel- ka  B rytania nie może myśleć o stwo-
< i i. - i . ____  i • _ i  — 1.MAMłii f r A n ł l i

garnizon Malty całe okręty amunicji, 
Amunicji te j jednak nie można do
starczać drogą morską. Tak więc 
Malta, spraw ująca od 140 la t rolę 
policjanta Morza śródziemnego jest 
dla Anglii straconą.

Hlinki, Mach, przedłożył premierowi I póki rozwój na Wschodzie nie kształ 
Słowacji projekt, wediug którego ma- tuje się pomyślnie dla Anglii. Zwią
ją  być uchwalone przydziały ziemi 
z byłych posiadłości żydowskich, żoł
nierzem  f - ' -  vrmii Nowackiej
oiuracio*-, :znoaó,

zek Sowiecki musiałby bowiem sam 
bez wątpienia znieść cały ciężar nad. 
chodzącego ataku niemieckiego. J e 
żeli obecnie ną Wschodzie j t

się z tego powodu łudzić. Nieme ! 
napewno w odpowiedniej chwili bę<1 
aktywne na Wschodzie. Kercz, Cha 
ków i Sewastopol wykazały dostnt« 
cznie, że w każdej chwili mo 
przyjść do ofensywy.

Je s t rzeczą interesując* —  p 
kreślą dziennikarz turecki — żo 
W ielka Brytania lecz same Nie 
stworzyły drugi front, a raianoT 
w Afryce Północnej. Jest to r 
przeczalnym wyrazem niemi 
siły, ponieważ jeśliby Nieir 
zdołały tego osiągnąć, Rr 
przystąpiłby do ataku
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O B W I E S Z C Z E N I A  U R Z Ę D O W E

W YSTA W A  SZKOLNA
W  dn iach  od  15 brn. do  17 bm . w łącznie  odbędzi. 

l ię  w  budynku  szkolnym  p rzy  u l. P ie k a rsk ie ] 9

WYSTAWA PRAC UCZENNIC
P aństw ow ej Szkoły d la  W ychow aw czyń P rzedszko li. Pań 
»tw ow ej Szkoły Zaw odow ej, P aństw ow ej Szkoły G ospo
darcze j. P ub liczne j Szkoły R zem ieślniczej.

W y staw a o tw a rta  codziennie od  godz. 9-tej do  19-tej 
W stęp  w olny. 2283,.

DO ZBIERACZY OKRĘGO
WYCH, R E J O N O W Y C H  I  
DROBNYCH, ORAZ SZKÓŁ 

POWSZECHNYCH. 
Wzywa się do dostawienia 

zebranych ziół 
z kwietnia i m aja na E r
fassungs-Stelle der Land
wirtschaf tiche Zentralstelle.
JÓZEF R U S I Ń S K I  
L w ó w ,  ulica Ossolińskich 13 
Suszone zioła lecznicze ku

puje się od wszystkich.
¿083

Z G U S Y

ZN A L A Z C Y  .  N A 
G RODA —  zagiinął 
b ia ły  rasow y kot. 
W iadom ość: Lwów
Śniadeckich  6, U . 
p ., m . S, albo  9.

22818

U N IE W A Ż N IA M  
zgubiony Auswele 
1 sowipcki paszpo rt 
n a  nazw isko S te fa 
n ia  D ydyk. 22827

Z a w ia d a m ia m y  n a s zy c h  
P .  T . O d b io rc ó w

że w ysy łka znanych  w ysoko- 
a m perow ych  b a te r ii  ..SATURN 
do d y stry k tu  G alicja u sku 
teczniam y za pośredn ictw em  b iu 
ra  spedycyjnego W . G utow ski. 
Lw ów . W ałow a 5. z tym , że od 
bió r n astęp u je  w  w ym ienionym  
b iu rze  spedycy jnym . Do n iek tó 
ry ch  w iększych m iast d y s tr . Ga
lic ja  firm a  G utow ski d o starcza  
p rzesy łk i bezpośredn io . Zlecenia 
w ykonujem y po o trzy m an iu  n a 

leżności z góry .
201 i

„ S A T U R N “
j ó z e f  m m
Krak Iw. Oatoraga 5a. Tel. 204-13

U N IEW A ŻN IA M
zgub ioną  leg itym a
cję  szkolny n ia n i«  
cką  l  tram w a jo w ą  
n a  nazw isko Jo h an  
C zern ik . Znalazcę 
p roszę o  zw ro t za 
w ynagrodzen iem  „ 
L w ów , Potockiego 
20 m . 6. 22855

U N IEW A ŻN IA M  
zgubiony A usw eis, 
w ydany przez L and
w irtsch aftlich e  Zen 
tra ls te lle  D is trik t-  
stelle  G alizien  na 
n azw isko  K ow ały- 
szyn O łeksa. 22861

U N IEW A ŻN IA M
skradzione  doku
m en ty  i k a r ty  ży
wnościow e n a  n az 
wisko Schott.

22923

KUPNO — SPRZED A Ż

ROZSADY W SZELK ICH  WARZYW 
»przoduje o g rodn ic tw o  Lw ów . P ie
k a rsk a  55. d ru g a  b ra m a , telefon 
289-44- 1950

CEGŁY now e i zużyte o raz  g ru z  w e
w szystk ich  ilościach  na tychm iast 
k u p im y . B au in d u str ie  D r. Niesjio- 
rek . Lw ów . M agdaleny 8 2(120

JFIZ Y K Ę  W SPÓŁCZESNĄ“  C hw ołso- 
oa. „N iebo“  J e su sa  i inne w ydan ia  
„M alhcsis* k u p i k s ięg a rn ia  „Logos* 
L w ów . pl H anse (U iłczew skiego) 10

U N IE W A Ż N IA M
sk ra d z io n e : m e try 
kę ch rz tu , ślubu  I 
M eldekarte  A rb e its  
a m tu  lw ow skiego 
n a  nazw iska  Ed
w ard  K a le ta .

2288»

U N IE W A Ż N IA M
zgubiony p a szp o rt 
n a  nazw isko  L eg ia  
K arczew ska , Lw ów  
J a n o w s k a  82. Z n a
lazcę proszę  —  o 
zw ro t to rebk i z za
w a rto śc ią  *a w yna
g rodzen iem . 28010:

NADZWYCZAJ TANIO sp rzedajem y
S tare  używ ane p rzed m io ty  od godz.
9—14-tej w  d n iach  16 i 17 cze rw 
c a  p rzy  ul- Słow ackiego 18: b ila r 
dy , b iu rk a , krzesła , s toły, szafki, 
beczki, paczk i, ro lk i p ap ie ru , no 
sze. odzież p rzeciw gazow a, w yłącz
n ik i i  g n iazdka  e lek tryczne , tłoki 
Sam ochodow e, czepki  ̂ ku ch arsk ie ,
Wagi decym aine. g a rn k i, ladę. s ia t
k ow e ogrodzen ie  d la  kasy . w apno 

■ ch lo ro w an e  itp . — W  d n iach  19 
1 20 cze rw ca  p rzy  u l. K ingi 5: 
b eczk i tw a rd e , kotły , kadzie, w agi.
W iadra, b an iak i, h a k i na mięso, 
sto ły . k ra ty , ru ry  izo lacyjne, p ły ty  
m arm u ro w e , papę. m ucholepy . du- 
bnie. cebrzyki, d rab in ę  g o sp o d ar
ską. m agiel ręczny, koszyki na 
■truskawki i z iem niak i itp . T res t 
R es tau racy jn y  teł. 219-12. K operni- 

. -Ha 14.  22W1

„ŚW IA T I ŻYCIE** — encyklopedię , 
kom ple t lub  po jedyncze  tom y k u 
pię. M. K ow alski. Lw ów . L egio
nów  19-_____________________  192-1

K U PIĘ łub  w ydzierżaw ię  w illę  lub  
je j  część 3—4 pokoi z kom fortem , 
w  okolicy . Lw ów . W łasna S trzecha ,
B rzuchow ice, Zim na W oda. w zglę
dni*: najb liższe  okolice ł.w o w a . —
Z głoszenia: „R ek lam a“ S ykstuska  21 
•a b . „ W illa "  lub tel. 110-25. 22999

AUT CIĘŻAROW YCH k ilk a  i przy- 
citepki kup i „W U H A G “ . L w ów  ul.
Z ybłikiew icza 5a, te l. 231-10. 1808

CZĘŚCI SAMOCHODOWE, opony do 
Z isów  i H asów  k m u je  firm a —
„W U H A G ". Lw ów , Z ybłikiew icza 5a
tel. 231-10. 1*07 ________

U N IE W A Ż N IA M  
P A T E F O N  „ H IS  ORTF.PIAN, p ia- »kradziony D ienzt- 
M A S T E R S VOI- nlno, m aszynę  do ausw eis —  F ln an z - 
C E ‘‘, „C O L U M - , życia S ingera  k ry  in sp ek teu r Lem- 
B IA “  n n « :O N " . tą gabinetow ą. k i- berir-S tad t. —  N r 

V  . A BV* EW EN' lim , dyw an , cho- 18848 n a  nazw ! iko 
T -. '.L N IE  L E N IN  l in lk ,  obrazy  do- N iczy j. 22958! 

RA DZK I —  W  brych m a la rzy , ra- ..... -  . . ..
•KUW HZOPZED : iy sty low e. Ińsko- U N IE W A Ż N IA M  
. 1 S T A N IE  Z, p a raso l K IlP IĘ . sk radzione  doku- 
A l  TOM A :M f.wów. pl. M arla- m en ty  —  S te fan  

Ił B E Z  — Z cki 10 w  podw ó- D ułysz. Proezfl o 
T T A M I P O L - rzu  na  p raw o . — zw ro t za w ynagro- 

Ml ANOTEL.i-r 22790 dzeniem . L w ów  —
te 'P O W A Ż N E  ' - .......— ------S y k stu sk a  26/«.

22977R O W E Ł ł  ’B  BLACHĘ do na-
B P —  ;-iraw y d ach u  — .-------——
''K I1*' I K IE  :sp rzedam . Lw ów . U N IEW A ŻN IA M  
'  K U P IE  —  Snopkow ska 17 m. zgnbton» leg ltym a- 

’Y  KAP LA- a. 22792: e ję  Szkoły H and lo .

■JNIEW AŻNIAM
skradziony  dow ód 
osobisty , A usw eis 
na  nazw isko  Ślepko 
M ikołaj, Podboree.

22938

U N IEW A ŻN IA M
skradziony  pasz
po rt, A usw eis 1 pa
piery  od d o k to ra  n a  
nazw isko ! M aria  
Surow lee, u r .  1907 
r ., zam ieszkała  w 
B rodach, u l. W n*- 
k a  N r . 8. 22774

O t w ó r z  s o b i e  

p o c z t o w e  k o n t o  c z e k o w e !

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  w szystkich p łatności! 
Bardzo w ielka o s z c z g d n o ó ć  w »płatach pocztowych!

¡Wolne od opłaty  pocztowej: l is ty  do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — w płaty  na w łasne konto, — przelewy
z k o n ta  n a  konto .

B ezp ła tn y  w y ciąg  z kon ta  czekowego przy  każdej zm ianie 
s ta n u  k o n ta .

W O JN A  m n ie  zni- 
szczyła. Bolszewicy 
zab ra li m i m ęża — 
n ie  m am  n ic  p rócz 
jedynego  dziecka —  
synka. D la  ra lo w a  
n ia  zdrow ia  w y
jazd  konieczny. — 
Zdecydow ana je 
stem  n a  w szy s tk o ,1 
p rzy jm ę  każde w a
ru n k i byle ra to w ać  
dziecko. K to z P&ń 
lub  p a n ó w  o f ia ru je  
m i sw ą szybką po
m oc. L isty  do Ga-1 
zety  L w ow skiej — 
„ N r . 28080“ :

ROZW ODY zgodne | 
n iezgodne —  p o ra 
dy -  O brońca K on- | 
syst. b . sędzia R ó 
życki. W arszaw a, 
W sp ó ln a  49/1.

2032

DAM now y pa te - 
■ lub  m aszynę do 
szycia (ręcz n ą) za 
now y w ózek dzie
c inny  K onkona. —  
LwóW, G ródecka 
29. m . 108, b ram a  
IX . 22986:

N IE M IE C K IE
podan ia , życiorysy, 
tłu m aczen ia , p ie r
w szorzędnie  —  n a j 
t a n i e j : Lw ów , Ko
t la r s k a  14/2.

28120

t $p. MASŁOW SKI MIECZY
SŁAW . n a d ra d c a  b. W ydzia
łu K rajow ego, zaopatrzony  św . 

S ak ram en tam i zasn ą ł łagodn ie  w  j 
Panu 9 czerw ca  1942. przeżyw szy 
la t 74. Pogrzeb  odbył się dnia  
11 czerw ca  na c m en ta rzu  Ł ycza
kow skim . — N abożeństw o Żałobne 
o d p raw io n o  13 czerw ca  w  k o 
ściele św . M ikołaja. O te j bo
lesnej s tra c ie  zaw ia d a m ia  Przy- 
jac ió ł — Syn . 23214 |

t śp . TYCZYŃSKI STANISŁAW  
em . u rz . P . Z. U . W . w

I T arnopo lu  po  d ług ich  a ciężkich 
c ie rp ien iach  zasną ł w  Panu , zao
p a trzo n y  św . S ak ram en tam i, dnia 
13 czerw ca  1942 r . .  przeżyw szy 

, i*8 la t. O brzęd  pogrzebow y odbę
dzie się w e L w ow ie d n ia  15 

i czerw ca  o godz. 12-tej z dom u 
p rzedpogrzebow ego  p rzy  u l, K o
chanow skiego 94 na  c m en ta rz  Ł y
czakow ski, N abożeństw o Żałobne 
odbędzie się d n ia  15 czerw ca , p o 
n iedziałek  o godz. 8 ra n o  w  k o 
ściele p a ra fia ln y m  św . W incen te
go a P au lo  — Żona, Synow ie, 
C órka . Zięć i R odzina. 23223

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną książecz
kę ,,Ubezpiecza! ni 
S po łecznej“ , oraz  
Inne zaśw iadczenia  
w ydane p rzez —  
„ P ro ra to rg “ n a  na. 
zw isko A n ton i BI- 
L E N IE C K I. Lwów 
u l. Z am kow a 6 a. 
Za zw ro t w yna
grodzę. 22945:

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną leg ity m a
c ję  V . I .  B-u na
nazw isko  P ien iąd z  
B ron is ław . 22989:

U N IE W A Ż N IA M
skradzione  doku
m en ty  d n ia  9 m a ja  
n a  nazw isko W oj
ciech R yzlński 
Lw ów , K ordeckie
go 20. P ro szę  —  o 
z w ro t dokum entów  
za  w ynagrodzeniem  

22917:

U N IE W A Ż N IA M  
p a szp o rt sowiecki, 
sk radziony  z to reb 
k ą  i p ien iądzm i. — 
H elena  L isow ska, 
Lw ów . K ochanow 
skiego 19» m . 5.

22797

U N IE W A Ż N IA M
skradziony  6. 6. br. 
p a szp o rt, pozw olę, 
n ie  w ydane przez 
M a g is tra t n a  h a n 
del to w aró w  gospo 
darczych . R ozbor- 
ska J u lia ,  Lw ów , 
śn ie ż n a  4. 22848

U N IE W A Ż N IA M  
sk rad zio n e  doku
m en ty  : A usw eis,
p a sz p o rt, leg ity m a
c ję  Jednośc i n a  n a . 
zw isko : P ierożek
M ikołaj. P a n a , k tó  
ry  się pom yli! —  1 
a ięgnął do m ej kia. 
szenl —  proszę o 
zw ro t dokum entów  
pocztą  n a  a d re s  j 
L w ów , L isa-K u ll 
48, m . 3, 22955:

22792: <*ję Szkoły H and lo 
w ej 1 k a rtę  re je s tra  
c y jn ą  row erow ą n a
nazw isko  Frani»-

_ v __ , ^ ' j i s i a k .  Lw ów , Szo-
,r . 36. p a r te r  m .’P**« 7 Z w ro t wy-

1 ’ 22760 nagrodź«. 22060; |

«T8RTY DO 
'M IKU | SPRZEDAM  ga- 

V »*0-1 blotkę. lodow nię .
tgffiwwäBHsaa T flU  T..WÓW. : Lł<tQpndS

U N IE W A Ż N IA M  
zgubiony  A usw eis 
w ydany  przez Lem 
b e rg e r K ra f tf a h r -  
schule n a  nazw isko 
P asiczyńsk i S te fan  

22910:

U N IEW A ŻN IA M  
zgubione dokum en
ty  n a  nazw isko  —■
S k rab ek  M ieczy
s ła w : paszp o rt, le
g itym ację , zaśw iad  
c ien ie  Itd . Z nalaz  
ca  zw róci pod ad re  
s e m : L w ów , Wio- 
n e rs tra sse  11 a , m .

5 a , z a  w yn ag ro 
dzeniem . 22900:

U N IEW A ŻN IA M
M eldekartę  „ A "  
N r 24760 n a  n a z 
w isko K lüger He
lena . .22962:

ZG U B IŁ A  sie 9-go 
czerw ca b ia ła  sa
m iczka —  rasow y 
pudelek  w  okolicy 
u l. K ró low ej J a d 
w ig!. Znalazcę wy. 
nagrodzę. Zgłosze
n ia :  Lw ów , N iem 
cew icza 19, m . 5.

28027:

U N IEW A ŻN IA M  
sk rad z io n e : M elde. 
k a rto  N r  21194 ntf 
nazw isko Lów en- 
th a l M ila. Lw ów , 
ul. śn ież n a  5, o raz  
św terlectw o uk o ń 
czen ia  k u rsu  k ra 
w ieckiego w ydane 
przez ,,P o s tęp “  —  
Z w rot w ynagrodzę.

2291$:

P O S A D  
P O S Z U K U J Ą

K O B IE T A  aajm te
się całym  gospodar 
stw em , dziećm i —  1 
szyciem  b ielizny  — 
od zaraz . N a jch ę t
n ie j wyjadzie. U -  
s ty  G azeta Lwów 
„ N r . 23014"

DO BBY  sto la rz  
m eblow y rozum ie 
sie doskonale  na  
robo tach  ciesiel

sk ich  o raz  stelm ach 
sk lch  I te lazo-be- 
tonow ych p rzy jm ie  
p rac ę  w  znłazczo. 
nym  fo lw arku , k tó  
ry  odbuduję , po
siadam  d łu g ą  p ra 
k tykę b udow laną  z 
je d n e j z n a jp o w a i 
n le jszyeh  f irm  Iwo 
w skich , n lew yczer- 
p u jąe e  lis ty  k ie ro 

w ać  do G azety 
L w ow skiej pod n r .  
W l i i i

P O L A K  la t  80, —  
p racow ity , —  w y
kszta łcony . re p re 
zen tatyw ny , n iem ie  
cki p e rfe k t, poszu
ku je  p racy  m ag a
z y n ie ra  lub  in n e j. 
W aru n k i sk rom ne. 
L isty  G azet»  Lw . 
n r .  22750

W O L N E
P O S A B Y

ŻYCIE piękne jest i  m iłe 
L ecz  do życia trzeba  rU- 
N iezm ęczylhyś się  p rzedw cześn ie  
G dybyś C ITR O L-EM PE pU. 1904

dy. —  Lw ów , Kę
trzyńsk iego  83,

22658:

SZ TY G A H 6W  — W D Z IĘ K Ó W  ANIE — P rzew ielebnem u
szlifie rzy , b iy g a - księdzu K rzysztofow i G óreckiem u z 
d lerów , m u ra rzy , kościo ła  F ran c iszk an ó w  o ra z  kslę- 
c ieśli, pom ocników  dzu M aciejow i S za łaganow i z ko- 
i stróż.» nocnego ściola św . A ntoniego o raz  W szyst- 
z a tru d n l na ty ch - kim  K rew nym , P rzy jac io łom  i Zna- 
m ia s t p rzedslęb lo r. jom ym . k tó rzy  o d p ro w ad z ili zw łoki 
stw o budow y d ró g  naszege o jca  i dz iadka  *. p . DO- 
G erhard  B andach, M1MKA Z E B R O W SK IE G O  na m ie j

sce  w iecznego spoczynku  sk ładam y  
ska  7 /1 . 28047: serdeczne  „B óg  zap łać“  — Żona.

Dzieci I W n uk i. 23091

M ASZY N ISTA  
agz. —  m o n te r m a
szyn —  p o szu k u je ,.  -  •
odpow iedniej posa- Lw ów , B ra je row -

SZ O F E R  m łody — 
zdolny, by ły  s tu 
d e n t po litechn ik i, 
w łada  niem ieckim , 
polskim  l  u k ra iń 
skim , — poszukuje  
p racy . C fiętnie w y. 
jedzie. Ł askaw e li
s ty  do G azety Lw . 
„ N r  22660'*

K R  A W C Z Y N I po- 
azukuje  zdolnej 

podręcznej. Lw ów , 
P e łczy ń sk a  12, m . 
21. 22919

K W A L IFIK O W A 
NY m aszy n is ta  —
m aszyn parow ych  i 
m o to ró w  w ybucho
w ych, óluaarz-m e- 
chan ik , zn a  się na  
e lek tryce, m a  p ra 
wo prow adzen ia  —  
a u t.,  poszuku je  po
sady, m o ie  być n a  
w yjazd . L isty  G. 
Lw . „ N r  22511" t

F R Y Z JE R K A  —  
trw a ła ,  w odna, że- 
lazkow a —  potrzeb  
n a  z a raz . C ałe  u- 
trz y m an le , m iesz
k an ie , gaża . D zia- 
łow akl, Mielec.

2017

P O S Z U K U JĘ  po 
sady ja k o  m aszy n !

PO T R Z E B N A  po- 
m ocnlca  do p racy  
dom ow ej 1 dziecka. 
L w ów , p l. D ąbrów  
5ki -go 4, I .  p . — 
szk lane  d rzw i, od 
#— 11. 23024:

R O B O T N ICY  N IE  
K W A L IF IK O W A .

SAMOCHODY, WAGONY, w y ty ła  do
L w ow a B iu ro  S pedycy jne  P . W y
socki. K raków , F lo r ia ń sk a  18. te l. 
102-11. P rzed staw ic ie ls tw o : Lw ów .
K osty rka. u l. Z adw ó rzań sk a  4. 
tel. 271-65. 1913

N A W ET egzeku to r srog i 
Gdy odw iedzi p ro a i Tw e 
KMPE CITROL skosztow aw szy  
N ajslodziej u śm iechn ie  się. 1900

UWAGA! W Y TW ÓRNIE! poszukujem y
w szelkiego ro d z a ju  a r t .  tecbniczno- 
chem icznych  „K O W IN " Dom P rze 
m ysłow o-H andlow y w t. K. K olak. 
K raków . A ugustjaiiska  5. 1982

rE N O M E N A L N E  W YNIKI p rzep o 
w iedn i eksperym en ta lne j) W yjaśn ie
n ia  w e w szy stk ich  s p ra w a c h . Me
dium  m agnetyczne za pom ocą tra n s
fuzji m yśli odgaduje : m yśli, zam ia
ry , im iona, d a tę  u rodzen ia  i t .  d. 
C odziennie od godz. 10-toj do  13-tej 
i  od  15-tcj do  20-leJ W ie n e rs tr . 73 
(d aw n a  T ókarzcw sk iego ) w  podw ó
rzu  p a r te r  na  lew o). 1971

fta . P osiadam  d w a (N I poti"*eDni do  rO' 
egaam iria, k o tło w y |b ó t ziem nych _ w e i{rRTO W NA  WARSZAW SKA b ranży
i m aszynow y. 8a- 
m odiie lny  m o n te r. 
D ługo le tn ia  prak. 
ty k a  1 ob słu g a  m a
szyn do obróbki 
d rzew a, ta r ta k i .  —  
sto la rn ie , pa rk ie - 
c ia rn le  i w e łny  —  
drzew n ej. L w ów  —  
S zkarpow » 8, m . 7 

»2 i*!!:

N A U CZ Y CIELK A  
W ychowawczyni —  
P o lk a  —  p e rfe k t 
Język niem iecki — 
za jm ie  się dziećm i 
i dom em . L isty  — 
„G az e ta  Lw ow ska' 
„ N r . 22085"«

K W A L IF IK O W A .
N A  kueharltH , gos
podyni z .  św iadec
tw am i, P o lk a , la t 
33. szuka  jatclejKoł- 
w iek p racy , chętn ie  
na  gospodarce  za 
u trzy m a n ie  i  dobre  
tra k to w a n ie , może 
byó »am olstny  za
rząd . —  J a n in a  
K łosow ska, S ta n i
sław ów , p l. H itle ra  
dw a, m . dw a.

1991:

L w o w l., P rzy d z ia 
ły  żyw ności, s to 
łó w k a , p łaoa  ako r
dow a. In fo rm a c je : 
codziennie  godz. — 
10— 12 i 18— 18. —  
Lw ów , C hodkiewi
cza 3, m . 8.

23029

NAUKA
L E K C JE  rO R T E - 
PLANU i  CY TRY  
P ro f .  M. L ip iń sk i, 
Lw ów , P i. H alicki, 
siedem , U . p iętro , 

23212

W YUCZAM  p isa 
n ia  n a  m aszynach  
w języku  niem iec
kim , po lsk im  u k ra 
iń sk im . K o rn a c k a , 
Lw ów , Zybllk iew l. 
cza p ięć. 1974

GODZIN A  dzienn ie  
dom u lub  spacerze 
niem ieckiej k .n w e r  
nacji —  p « z u k iw a  
n a  —  m łoda  osooa 
Podać w tru n k l  — 
G azeta  Lwownka 
„ N r  2266»"!

R O Z M A I T E

W ALNE ZGROMADZENIE członków  
S półdzie ln i L eśn ików  w o L w ow ie 
odbędzie się w  niedzielę, dn ia  28
czerw ca  1942, o godz. 10-tej we 
Lw ow ie, p rz y  u l. N a Skałce  1. 1,
P o rządek  o b ra d : 1) S p raw ozdan ie
Z arządu  z dz ia ła lnośc i Spółdzieln i 
za  czas w rzesień—grudzień  1941 r ,
2) S p raw o zd an ie  R ady  N adzorczej.
3) S p raw o zd an ie  t  re w iz ji p rz e p ro 
w adzonej p rzez  Zw iązek R ew izyjny
Spółdzieln i. 4) Z a tw ie rdzen ie  b ilan 
su o ra z  udz ielen ie  ab so lu to rium  
R adzie N adzorcze j i Z arządow ej 
sp ó łd z ie ln i. 5) P odzia ł zysków .
0) U chw alen ie  b udżetu  na  r .  1942.
7) Zm iana s ta tu tu . • )  U zupełniaj'« . _ . - ,
ce w ybory  do Itad y  N ad zo rrze i. I» (rw e raae ją  Tlrroa
9) W 'nioski. — Z arząd  S pó ld rie tn , BKLTTtNREICH
L eśn ików . 2805« t .  Ł w fw ,_ P 1 ą c

row erow e}, b a te ry jn e j i la ta re k  
elekt ry # m y ch . poszuku je  p rz ed sta 
w ic ie la  objeżdżającego m ia s ta  dy 
s try k tu  G alic ja, z n iew ielk tm  k a 
p ita łem  um ożliw ia jącym  sp rzedaż  
na w łasny  ra c h u n ek . O forty pod  
„ P rzad ataw ic io l“  do  B iu ra  Ogło
szeń T . P ie traszek . W arszaw a, u l. 
M arsza łkow ska  115- 2021

WÓZ MEBLOWY 6 m d łngi ze Lw o- 
w a do  B erlina  do  dyspozycji s ta 
w ia  firm a  S ch en k er *  C a G. m . b. 
H . L w ów . A leenstr. 1. 2012

¡VYNALAZK! na po lu  chem iezno-far- 
m aceu ty rznym  sa poszuk iw ane . — 
Zgłoszenia do  „G azety  L w o w sk ie j"  
pod  „ N r  23231“

KTO ehe* w yje- 
nhać n a  k u ra c ję  do 
T ra .k a w c a , nlecff 
,iię zgłosi p isem n i, 
po  do k ład n e  in fo r- 
m a r  je  do G azety 
L w ow skiej pod —  
„ N r  22581“

N IK L O W A N IE
ostrzen ie . Lw ów , 
K rakow ska  16.

22765

D EN T Y STA . D r. 
Med., L w ów  R u- 
tow sklego I r, o r
d y n u j .  całodzien
n ie . —  P rac o w n ia  
techn iczna . 22358

CH IR O M A N TK A  
P r r y » .  w łada  p rze 
szłość 1 p rzyszłość . 
O d n a jd u j,  z ag in io 
ne  osoby. Lw ów , 
D om agaB ezów  4, 
m . Jeden. 22537

PO S Z U K U J®  psa  
myśHwego, nada- 
j ą c g o  się do  po
low ań albo  m łode
go legaw ea czystej 
ra sy  —  (pożądane  
św iad ec tw a). T el. 
242-81. 22529

PO D N O SZ E N IE  
oczek tan io , szyb
ko. dobrze  w  f i r 
m ie  „Ada** Lw ów , 
P a s a t  H au sm a n a  
trz y  a .  22536

PO D A N IA , T łu 
m aczen ia . M aszy
nop isan ie . HTENO- 
P IS . Lw ów . KO
P E R N IK A  10.

22546

BEZPŁATNIE!)! 
p raw ie . PODANIA 
N IEM IEC K IE«! — 
TŁUMACZENIA!!! 
MASZYNOPISA
NIEM — życio rysy  

ZGŁOSZENIA 
p rzed sięb io rstw  — 
Lw ów . SYK8TO- 
SKA OSIEMB!

22998

N IE M IE C K IE G O  
L E K C J E ! ! !  - T łn - 
m a e z e n ta l! !  -  P O 
D A N IA ! I I  .  T y l
ko : I/w ów , G ŁĘ
BOKA O SIE M N A - 
A O IE Itt 22544

ZE G A R E K  T w ó j 
n a jle p ie j n a p ra w i

LE K A R Z  .  d en ty 
s ta . L w ów , K ordo.

REPERACJE RĘKAW ICZEK, a n * !  
so lidnie . Lw ów . Boirnów  1# (b' 1 
B alao tcry inyJ , J

; M alicki 14. W ielk i 
w yh4r S Z T tK lZ -

■ ■ ''♦ sjT in tn . 
— m i  -

I 9*
Z A W IA D O M IE N IE  
Z ak ład  k raw ieck i 
W itkow skiego  —  
d aw n ie j p lac  B er
n a rd y ń sk i 2. obeo- 
n ie :  Lw ów , J a k u 
b a  S trzem ię  9. par. 
te r , p rz y jm u je  ro . 
bo ty  z p rzyn leslo  
nych  m a te ria łó w .

22550

t Za spokó j duszy  ś . p . W I
TOLDA PANEJK1 nieodżało- I

w anego  ineża i o jca. zm arłego  I
23 m arca  1942 r .  o d p raw io n e  zo-

_  _  ....... .......  s tan ie  N abożeństw o Ż ałobne w
N A  L IP IE C  p o -1  poniedziałek  15 czerw ca  b r. o j
szoku je  m a łżeń . 8  «0 ?*. 7-m ej ra n o  w  k o ic ie le  pa-
«two z 8 -łe tn im  sy- S  rn fm inym  św .^ E lżb ie ty , na  k tó re ]  
nem  całkow itego  — lii z ap rasz a ją Żona i C órka. 22925
obfitego  u trz y m a 
n ia  we dw orze aj"* 
laflem i  kąp ie lą. —  U  
P o d an ie  w a ru n k ó w  
i m iejscow ości do 
G azety  Lw ów  tkiej 
„ N r . 22746“ : t  N abożeństw o Ż ałobne za d u 

szę śp . m gr. KAZIMIERZA 
ADAMA em . s ta ro s ty  odbędzie się I 

w  p ierw sza  bo lesną  roczn icę  l(i 
cze rw ca  godzina 9 w  kośció łku  [

S T R O JE N IE  —
n a p ra w a  fortepJa-  ....... ..  __
n ó w . S m u tn y  —  iem  "  ä “bo" *~Toka-

PR 7.ED SIF.K IO R .  ------- . -v> , _  , . . .
STW O  K lektro teeh- I  l>rzy ul. Dunin B ork o w sk ich  na 
n lczne poszukuje  S  k tó re  zap rasz a  — R odzina. 23093 
sp ó ln ik a  z kftnita- H n -  t t i t i t t rmsm— —r n

Lw ów , S up ińsk lego  8klepov.ym . —  \ęm 
25. T el. 215.98.__— | u , | y C azo ta  Lw . g

1747i . .N r .  22882"

P A R A S O L E  n a p ra łP IĘ C Z Ą T K I GU-
w ia  się precyzy j 
n ie  i te rm in o w o : 
Lw ów , Legionów  
29, w podw órzu. 

U w ag a  n a  dokła- 
dnjr ad res. 215G9

MO W E  o raz  ry to- 
w n ic tw o  m aszyno- 
wo, S iep raw sk i — 
K raków , G rodzka 
n r  86. 1843

W S Z E L K IE  zab ie 
gi ziołow o - kosme 
tyczne, m a?aże ■— ‘pow nej sp raw y .

PO SZU K U JĘ) p ry 
w atn eg o  a je n ta  ce
lem w yśw ie tlen ia

p a ró w k i, P ie ięg n a  Lw ów . Łyczakow- 
c ja  cery , k s z ta ł- ‘*ka 60/5. 4— 6. 
tów . —  ćw iczen ia ! 22670:

g im n as ty k i odde- 1 ... ■■ ——
chow ej, —  kąp iele  ZAMIENIĄ bucik i 
ziołowe. Lw ów , — .now e 43 na p ro - 
T eresy  12/11. chow nik  n ieprza- 

21486 m ak a ln y  na  śred - 
-.........— IniA^n ew en t. do-

N A JS Z C Z Ę SL IW - ¡Płace- '- w ó * .  Ko- 
SZA k o lek tu r»  We ,£znrow a 20'8' , . ^ S :  
Lw ow ie ty lk o  n rz y lc z o m n - 2- fl77'
ul. Sap iehy  pięć- t JASNOWIDZĄCA 

SABARI LWÓW 
« c m łtlN IA N T K I I KOCHNOW SKIE- 

rKi ;  GO 37 M .»  p rzy j- 
'm u  je  codziennie, 
o d n a jd u je  zagin io
nych  — listow nie  
o dpow iada  za  za- 
liczeniem . Podać 
d a tę  u rodzen ia . —

FO T O  .  H U B E R O  
W IE  o b e cn i. —  
L w ów  P la c  B er
n a rd y ń sk i siedem , 
d. H o te l K rak o w 
ski. 22231

FOTOGRAFIE le 
g itym acy jne  NA 
POCZEKANIU — 
a rty s tyczne  p o r tr e 
ty w ykonu je  n a j
tan ie j szybko p ię
kn ie  Z ak ład  A rty- 
»tycznej F o to g ra 
fii Lw ów . Zybli- 
k lew icza 21. 1782

P R Z E P IS U JE  na
m aszynie. Lw ów . 
ł  ozińskiego pięć. 
lo k a l fron tow y  — 
M ichalski. 20557

K O L E K T U R A  lo.
te ry jn a  324 Lw ów . 
pl. A kadem icki I. 1 
(d aw n ie j , ,K u rie r 
W a rsz a w sk r ')  —  
o tw a r ty  zo stan ie  
18. bm . M ieczysław  
K ls try n . 22887

M A SZY N O PISA 
N IE  —  N IE M IE C 
K IE  p lsina , koszto
rysy . —  iżwów — 
PA SA Ż  'H A U 8M A - 
N A  jeden, p ie rw 
sze p ię tro , m ieszka 
n ie  trz y . 28119

CHTROM ANTKA
, ,I r a "  p rzypow lada  
p rzyszłość  1 p rze 
szłość. Lw ów , T a r .  
now aklego 21, tn. 
dw a, m iędzy 9 a  
1-szą l m iędzy 2 a 
7-raą popoł. 22732

K R O W IE  m lecznej 
dam  u trzy m an ie  
n»  fo lw a rk u  pod 
Lw ow em  za  m leko. 
Z g ło sze n ia : Lw ów  
R ynek  26— 9.

22741*

oklego 11. 22584 PO ZACO D ZIM O -
. . .   .—' .u W E  robo ty  lak ler-
AKTTSZEBKA. —  n lc z . p rz y jm u ję :
M ark .w sk a . P rz y j  L w ów , —  S ch te rn . 
w j e  P a n ie , t/w ó w  uhussa  2, m . dw a,
B ybU U ew lew  89.' Id aw n ie j S m o c za ).Iw a . Z ło ta  82 

*1935 * <2708

WSZYSTKIM , k tó rzy  w zięli udział
w sm u tnym  obrzędzie  pog rzebo 
w ym  ś. p- SY LW II CZOLOW- 
S K IE J, n iezapom nianej żony i 
m a tk i i tym , k tó rz y  p rzesła li 
nam  w yrazy  w spó łczucia  s k ła d a 
my serdeczne  „B óg  Z ap łać" — 
Mąż. C órka. Zięć. R odzi,la . 23019

AKUSZERKA ¡R E M O N T  dom ów
S ło ikow a przyj-] i fa sad  w ykonu je
m uje panie. Lw ów , na  w łasnych  d rah i- 
O rm iańska  d w a. | n ach . L w ów . K r.

21701 Leszczyńskiego 60. 
__________________  m . 4. 22S59

PORADY ziołoleezl ----------------------—
uicze d la  w szelk ich  N IE M IE C K IE  po-
cbo rób . P od  k ier. 
lek a rza  spcc j. — 
L w ów . T ereay 12

d a n ia , kosztorysy , 
ra ch u n k i fachow o 
In ży n ie r, Sykstuska

m . 11. 21435Í23, L w ów . 23228

POM OC LEÜASS <5%

czas ro z s tan ia  za
g in ionych , im iona 
rodz iców  — o trzy 
m asz z d u m iew ają 
cą  w różkę  21837

T Ł U M A C Z E N IA , 
p rzep isyw an ie  m a 
szynow e p ism . — 
Lw ów , O rm iań sk a  
trzy n a śc ie . 22773

RÓŻNY Ł A D U 
N E K  do trz ec h  ton  
w  s tro n ę  S an d o 
m ierza , R adom ia 
nu tem  przew iozę. 
T elefon  dw ieście 
sześćdziesiąt dw a 

zero dziewięć.
22279

N A P R A W A  d y w a
nów , a n te ro w an ie  
u b ra ń  od m oli, —  
rozdarc ia , S iem ia 
now ska, L w ów , —  
plao B ern ard y ń sk i 
n r  12. 22413

W RÓ ŻBITA  nlew i 
domy, p rzy jm u je  
codziennie, Lw ów , 
Suplńsklogo 25 — 
m. 12. 1748

LE K A R Z  D E N T Y 
STA, W IN N IC K I 
ROM AN, O RDY
N U JE  —  LW ÓW  
PL A C  B E R N A R 
D Y Ń SK I D W A . —

DR. TEODOR BAŁŁABA.N. oku lista- 
o p e ra to r. o rd y u u je  obecnie. Lw ów . 
ul- K opern ika  30 111 p- w  godz.
10—12 i  15.30—17-tej. tel. 2ft)-B0.

1834

D r. m ed. W Ł. OROŃSKI, o rd y n u je  
w chor. kobiecych i w cw nęlrznych . 
L w ów . o t. M ikołaja 17. te ł.  298-42.

2051

UROLOG d r. LORENZ. L w ów  Kłu- 
szyńska  11'3 o rd y n u je  od  4—8 w  ch o 
ro b a ch  n e rek  i  d ró g  m oczopłciow ych-

18321

D r. m ed. JÓ Z EF LANKOSZ. cho roby  
kobiece, położnictw o. Lw ów . Ha- 
m anow ieza 15 l.  p . te l. 279-42. 21017

l>R. W . BILIŃSKI g lnekolog-akuszer. 
o rd y n u je  obecnie — L w ów  ulica 
L eona S ap iehy  85. 1621

D r. M. SW IĄ TKIEW ICZ o rd y n u je  
w  ch o ro b ach  sk ó rn y ch  i w enerycz 
nych Lwów. ul. D ługosza 7 od  
godziny  3—5. 1960

GINEKOLOG I AKUSZER d r . Jan  
K ila r, o rd y n u je  jak daw niej. Lwów. 
Sap iehy  89 tel. 235-18. 1809

D r. MALCZYNSKI w  ch o r. ne rek , p ę 
c h erzu , d ró g  m oczopłciow ych f cho r. 
w ew n c irzn y ch . Lw ów . M ickiew icza 
3/2 od  3—5. 2004

ZAKŁAD FIZ JO T E R A PII pod k ier. 
le k a rsk im  — D ia term ia  (od ip ro - 
le n ia )  — L am pa kw arcow a , g łę 
binow a. — V ila lux  — E lek lry zac ja  
(P an to s ta t) . — M asaże: e lek tryczne  
I w ib racy jn e . — In h a lac je  parow e. 
L eczenie cho rób  i bólów  re u m a 
tycznych. a r tre ty cz n y ch  i n e w ra l
g icznych w łasną  m etodą  lub  na 
z lecenie P- T- Lekarzy- — Lwów. 
ul. K oopcrn ika 30. m. 7. te l 260-60 
czynny cały  dzień. 1833

K U P U JE  Z Ł O T E  DKNTYSTA D r. T E O F IL  CHOLEW A
ZĘBY. 21623

PRACOW NIA g o r
setów . Lw ów . Bo- 
im ów  1, w ykonuje  
i p rz e ra b ia  g o rse 
ty, o ra z  łap ie  ocz
ka. 22050

RO ZW O DO W E 
SP R A W Y  (zgodne 
4 n iezgodne) p ro . 
w adzi —  In fo rm u je  
O brońca K o n sy .to r 
skl, m g r. p ra w  S ta  
siakiew icz, W arsza

o rd y n u je  Lw ów  św  M ikołaja 23. 
U. P- P raco w n ia  techn iczna . 1667

PRZEPUKLINA JE ST  ULECZALNĄ 
b andażam i now ego w ynalazku . — 
In fo rm acjo  bezpłatn ie. Zakład  o rto 
pedyczny (klor- dr- m ed .) D roho
bycz. S ob iesk i' «o 24. lSflfl

STOMATOLOG JENTYSTA d r .  S te
fan  I>mocho k i, Lw ów , Sykstn- 
ska 35. II. T. p rzy jm u je  codziennie 
p rócz  niedz ŚKI 22625

*V. SO PE L <./ iNCISZEK w  ch o ro 
b ach  w ew ii znych I reum atycz- 

. nych oW hnp. nadal p ,z y  ul To- 
19881 mlekiem 8, U* 246-2», 22no?
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Z  r e j s u  „ i n w a l i d y “  d o  w y b r z e ż y  a m e r y k a ń s k i c h

C i ę ż k a  i n i e b e z p i e c z n a  s ł u ż b a  n a  A t i a n t y l
G o d z i n y  n a p i ę c i a ,  g r o z y  I  w a l k i  w  m o r s k i c h  o t c h S a n i a c l

BERLIN, 13. 6. — W alka n a , 
A tlantyku jest twarda. Sukcesy nie. 
mieckich łodzi podwodnych w walce 
przeciwko żegludze alianckiej są wy- i 
wałczone w ciężkich zmaganiach. Ży- ! 
wą ich ilustracją jest opis jednego ze ' 
sprawozdawców wojennych biorących 
udział w rejsie do Ameryki, ogłoszo
ny po powrocie niemieckiej łodzi pod
wodnej do swego portu.

W sprawozdaniu tym  czytamy: 
„Niemiecka łódź podwodna płynie ku 
wybrzeżu amerykańskiemu. W chwi
li kiedy znajduje się jeszcze nieda
leko od zachodniego wybrzeża fran . 
cuskiego, nad zatoką Biskajską wy
nurza się brytyjski samolot bombo, 
wy. Do ostatniej chwili zakrywały go 
chmury. Samolot brytyjski przystę
puje do ataku, przy czym niemiecka 
łódź podwodna odnosi uszkodzenie. 
Niezwłocznie przystąpiono do prac 
nad napraw ą uszkodzeń. Mimo, że 
środki po temu były ograniczone, na
praw y dokonano szczęśliwie przy 
współpracy całej załogi. Jakkolwiek 
zdolność łodzi podwodnej do zanurza
nia się była ograniczona, dowódca 
wydał rozkaz przeprowadzenia wy
znaczonych rozkazami zadań.

W czasie przejazdu przez A tlan
tyk, wynoszącego kilka tysięcy kilo
metrów, prace nad naprawą łodzi 
prowadzone były w dalszym ciągu. 
Wreszcie łódź podwodna znalazła się 
koło wybrzeża amerykańskiego. Tam 
przyczajona na jednej z wielkich li
nii żeglugi morskiej, oczekiwała na 
zdobyczy. Kiedy przez dłuższy czas 
nie pokazywał się żaden parowiec 
aliancki, przypłynęła bliżej ku wy
brzeżu. Tam napotkała na wielki 
amerykański statek-cysternę. Było 
to  wczesnym rankiem. Przez cały

Niemiecka łódź podwodna spotyka się na Oceanie Lodowatym z cięż
kim krążownikiem „Prinz Eugen“.

dzień niemiecka łódź podwodna ści
gała cysternowiec, aby móc go zaa
takować następnej nocy przy jasnym 
świetle księżyca. Rozkaz do ataku 
zostaje wydany. Nagle defelctuje u- 
rządzenie optyczne. Dłuższą chwilę 
trw a naprawa defektu. Kiedy komen
dant łodzi może znowu posłużyć się 
urządzeniem optycznym, spostrzega, 
że cysternowiec, który w międzycza
sie zmienił kurs, płynie wprost na 
łódź podwodną. Jest już zapóźno, aby 
opuścić się głębiej lub skierować na 
bok. W ciągu kilku sekund dochodzi 
do zderzenia, przy czym cysterno
wiec wjażdża na łódź podwodną, śliz
gającą się tuż pod powierzchnią wo
dy. Część rufy łodzi podwodnej zo-

S s f t s s y  l o t n i c t w a  w ł o s k i e g o
w  dwóch latach w ojn y

RZYM, 13. 6. — Urzędowo ogło
szono następujące dane o akcji lot
nictwa włoskiego w ciągu dwóch 
pierwszych łat wojny:

Ogółem lotnicy włoscy dokonali 
70.050 akcji bojowych. Zrzucono 
344.tfl4 bomb, przy czym długość 
lotów wynosiła 298.557 godzin. W 
celach transportowych przebyto 
37.452 loty o długości 28,810.414 km, 
podczas których przetransportowano 
345.975 osób oraz 23,720.419 kg ma
teriału.

Aliantom zadano następujące 
s tra ty : W walkach powietrznych zni
szczono 1280 samolotów, a ponadto 
prawdopodobnie 618; na ziemi zni
szczono 275, obrona przeciwlotnicza 
zestrzeliła z pewnością 784 samolo
ty, a prawdopodobnie zestrzeliła 16. 
Skutkiem działania bomb lub torped 
zatopiono 34 i uszkodzono 151 okrę
tów wojennych, celnie trafiono f t l  
razy, zatopiono 65 statków handlo
wych, uszkodzono 81, a celnie tra 
fiono 107 razy.

sta je  przytem odcięta, poczem łódź 
zostaje wtłoczona, pod statek, śruba 
cysternowaca najeżdża na wieżę ko
mendanta. Wśród niesłychanego hu
ku odrywa ją. W gorączkowym na
pięciu załoga łodzi podwodnej śledzi 
przebieg zdarzenia. Dopiero po pew
nej chwili łódź podwodna może się 
wynurzyć, ponieważ jednak droga 
przez wejście do wieży komendanta 
jest zatarasowana, komendant może 
wydostać się na powierzchnię łodzi 
tylko przez mały otwór, prowadzący 
do kaju ty  dla załogi. To co tam  spo
strzega, jest mało zachęcające. Łódź 
przypomina inwalidę. Nadbodówki 
wieżowe zostały ucięte, jak brzytwą. 
Urządzenie optyczne, bez którego 
łódź podwodna jest ślepa, zostało po
gięte i nie nadaje się do użytku. In 
stalacja radiowa znikła. Opancerze 
nie w pobliżu wieży jest powyginane 
i popękane.

Niezwłocznie wydobywamy znowu 
narzędzia z wnętrza łodzi. Przy po
mocy aparatów  elektrycznych odcina 
się resztki opancerzenia wieży, po- 
czem wykrawuje się z niego pasy, 
którym i uszczelnia się otwory po
wstałe w kadłubie, łącząc ze sobą na. 

I prawiane miejsęa aparatam i spawa- 
! jącymi. W miejsce zniszczonego u- 

rządzenia optycznego zainstalowano 
lunętę. Obie przednie wyrzutnie to r
ped stały  się niezdatne do użytku.

Komendant zastanawia się przez 
chwilę, poczem decyduje się konty

nuować swoje przedsięwzięcie. Cicha
czem podsuwa się ze swą łodzią w 
bezpośrednie sąsiedztwo wybrzeża 
amerykańskiego. Zręcznymi mane
wrami wymija amerykańskie łodzie 
patrolowe i kontrtorpedowce i jesz
cze przed świtem nowego dnia zata
pia swą uszkodzoną łodzią podwodną 
dwa cysternowce o pojemności 10.000 
brt. i jeden parowiec towarowy 6000- 
tonowy.

Następnego dnia kontrtorpedow
ce amerykańskie odkrywają niemiec
ką łódź podwodną, płynącą w nie
wielkiej głębokości. Przez kilka go
dzin z rzędu zasypuje ją  grad bomb 
podwodnych. Dla załogi nadchodzą 
znowu momenty najwyższego napię
cia. W kilku miejscach powstają nie
szczelności w pancerzu łodzi. Głębo
ko pod powierzchnią morza gaśnie 
nagle światło. Na dobitek wszystkie

go, nagle odman-ia posłu 
ster. Wszyscy pracują goil 
nad usunięciem uszkoiizeńj 
udaje się to. Nagle detona 
podwodnych ustają. Kontrj 
ce amerykańskie straciły s 
piero nr ;ępnej nocy udajl 
wynurzyć przy zachowania 
środków ostrożności. Łódź 
z trudem może posuwać, -.i? 
lach. Znowu zaczyra się prs 
pomocy pił mechanicznych, j^ 
podwodna posiada w swym 
cie narzędziowym. Znowu 
spawające lutują nowo;: 
twory. Nagle na horyzoncie I 
się parowiec pasa?,orski. < 
torpedą łódź zatapia i ten stj 

Po długiej ] mi, ;y uę 
wreszcie ciężko uszkodzoną, 
wodną doprowadzić poprzek 
je j bazy europejskiej". (tjS

Ostatnie słowo oskarionycl
Wyrok będzie ogłoszony 17 czerwca

cydowanego sprzeciwu w ii 
•obrońcy Pawłowa odczytaj 
urzędnik turecki w tur« 
maczeniu. .

Po odczytaniu obrony i 
zamknięto posiedzenia i odi 
do 17-go czerwca. W tyn 
godz. 16 ma zostać ogłoszo.

ANKARA, 13. 6. — Po mowie 
obrończej w procesie w Ankarze 
oskarżonego Komiłowa, przyszedł do 
głosu oskarżony Pawłów, który 
zignorował ostatnie orzeczenie sądu, 
iż oskarżeni m ają przemawiać w ję
zyku tureckim, usiłował odczytać 
swą mowę po rosyjsku. Wobec zde-

P o p i e r a n i e  h o d o w l i  z w i e :
KRAKÓW, 13. 6. — Ostatnio uka

zało się piąte i szóste postanowienie 
wykonawcze z 28 kwietnia 1942 r. 
do rozporządzenia z 1 września 1940 
o popieraniu hodowli zwierząt w Ge
neralnym Gubernatorstwie (Dz. Rozp. 
GG. Nr. 86).

Popieranie hodowli oraz ochrona 
zwierząt stanowią jedną z obszer
nych dziedzin adm inistracji rolniczej. 
Służą one kulturze rolniczej, ponie
waż jedne zwierzęta są przeważnie 
w gospodarstwie rolnym używane, 
inne znowu, jak  np. ptaki przynoszą 
rolnictwu korzyści (tępienie owadów).

Wspomniane postanowienia wyko
nawcze zmierzają do hodowli i u trzy
mania odpowiednich ras  zwierzęcych, 
a mianowicie piąte postanowienie 
wprowadza ordynację licencyjną dla 
tryków, a szóste wprowadza uzupeł
nienie dla ordynacji licencyjnej dla 
buhajów, z dnia 5 grudnia 1940 r.

Pierwsza ordynacja po | 
sobne komisje i nriędy 
zawiera szczegóło * * ze pi
czące samego licencjonowali 
dectw pochodzenia, znakov
cencjonowanych tryków, 
dzania, ważności i odebraniJ 
znakowania zdysk\' alifil) 
tryków, opłat licencyjnych^ 
nia się z trykam i ni' 
mi i zdyskwalifik ^
za pokrywanie. C • -
w życie z dniem 1»

Wspomniane s< y* 
wykonawcze wpro\ ..uziłij 
cji licencyjnej dla buhajj 
nę, iż zastrzegło obszar 
Gubernatorstwa ula hod 
białego bydła nizinnego 
wonego, a w okręgu Gal 
ło nadto hodowlę bydł 
mentalskiego oraz c:

1 bydła nizinnego.

ZENON MIRECKI

\

6) D O  K W A T E R Y  M A N N E R H E I M A
F r a g m e n t  p o w i e ś c i  „ B ł ę k i t n y  K r z y ż “

(Dokończenie)

•— Ocalę pana. Tylko szybko! Niech mi
pan zaufa!

Chwycił Baldura za rękę i pociągnął za 
sobą. W tej chwili wjfjrzala z chaty w ystra
szona tw arz staruszki.

— Mamo! Idę do Mannerheima. Żegnaj! 
Nie mam czasu!

Pędzili co tchu przez sady i płoty. Za 
kilka minut stanęli nad rzeką Oulujoki, któ
re j bystry prąd nie pozwolił zakuć się w 
okowy lodu. Młodzieniec wydobył ukrytą pod 
gęstymi krzakami długą na 4 m etry, wąską 
łódź i kazał Baldurowi położyć się na dnie. 
Odbił od brzegu i położył się. na brzuchu 
przy samym dziobie.

— To jest ostatnia nasza łódź, bo puł
kownik Swacznikoff zarekwirował nam ubie
głej nocy wszystkie pozostałe. Tej nie zna
lazł — roześmiał się głośno, wskazując białe, 
wilcze zęby. — Teraz mogą nas ścigać!

Baldur nie zdawał sobie jeszcze sprawy, 
w jaki sposób można znaleźć ocalenie 
przed konnym pościgiem na otw artej 
rzece, w łodzi, pozbawionej w dodatku 
wioseł. Niebawem jednak nabrał nie
co więcej zaufania do kruchej wąskiej jak 
strzała łupinki. Przypomniał sobie, co słyszał 
o mistrzowskiej umiejętności Finów w pły
waniu specjalnie zbudowanymi łodziami przez 
wodospady ich rwących rzek.

W tym  rozległy się strzały  karabinowe. 
Baldur p Ad' "  T rrł^wp ! zan-, na lewym 
brzegu ca i* siri&ię kozaków, pędzącą równo

legle z biegiem rzeki i ostrzeliwującą łódź 
zawzięcie. Wyglądało to na wyścig, w którym 
wszelkie szanse w ygranej zdawały się prze
chylać na stronę prześladowców. Niektórzy 
z nich zdołali już nawet wyprzedzić łódkę. 
Ci ustawili się rzędem, trzym ając karabiny 
w pogotowiu, aby przywitać ją  śmiercionośną 
salwą.

Ale Oulujoki zdawał się teraz brać udział 
w nie równej walce. Podniósł głos, który 
przeszedł w przeciągły, nieprzerwany ryk 
gniewu. Zaczął się marszczyć, burzyć, sy
czeć i bulgotać. W yszczerzał granitowe zęby 
i wypluwając kaskady piany, zmieszanej z 
lodem i wielkimi płatam i śniegu.

—  To jest Niskakoski, pierwsza katarak
ta, —- krzyknął młody Fin. — Niech się pan 
mocno trzym a!

W tym  łódź wyskoczyła w powietrze jak 
strzała wypuszczona z cięciwy łuku. Równo
cześnie rozległa się salwa karabinowa i ryk 
wściekłości kozaków, przypatrujących się bez
silnie, jak  zbieg wymykaj się z ich rąk. Po 
chwili nie było ich już widać.

Łódź, dotknąwszy znowu grzbietów fal, pły
nęła teraz spokojnie ł minęła błyskawicznym 
pędem Nuojua i Ojanaloja, których miesz
kańcy zebrali się przy brzegu, aby obser
wować z ciekawością niezwykłych o tej porze 
roku żeglarzy. Młody Fin zamienił z nimi 
w swoim języku kilka słów, lecz nie przy
bijał do brzegu. Widocznie wojska M anner
heima wycofały się z tych okolic i trzeba 
ich było szukać dalej na zbcM'*

Łagodny ruch łodzi działał kojąco na ner
wy Baldyr»» roztrzęsiono w rażeń  mai i ¿urae-

życiami ostatnich dni 1 godzin. Zanim się 
spostrzegł, zasnął. Jak  długo spał, nie umiał 
sobie zdać sprawy. Zbudziły go gwałtowne 
podskoki improwizowanego legowiska. Otwo
rzył oczy i zobaczył swego wybawcę, trzym a
jącego, jak  podczas całej jazdy, obiema rę
kami burty i kierującego ruchami ciała bie
giem łódki.

— Zbliżamy się do świętych wodospadów 
Pyhakoski, — zawołał z namaszczeniem, 
jakby z respektem w głosie. — To trudna 
sprawa. Musimy je przebyć i...

Nie zdążył dokończyć. Łódź podskoczyła 
już i wyleciała w próżnię jak ptak. Spadając 
niby w przepaść, musnęła kilem szumiącą po
chyłość wodospadu, odbiła się o nią raz, dru
gi, trzeci, dziesiąty, rozpryskując na wszyst
kie strony wysokie fontanny piany, zawisła 
znowu w powietrzu i runęła z łoskotem trz a 
skającego drzewa bez ruchu, jak  rumak, 
któremu zabrakło sił do wzięcia ostatniej 
przeszkody. Zanim Baldur zdołał zdać sobie 
sprawę, że łódka rozbiła się o jedną z licz
nych ra f  skalnych, został siłą uderzenia wy
rzucony w powietrze. Przed oczami mignęła 
mu jeszcze grupa żywo gestykulujących, 
uzbrojonych piechurów na pobliskim brzegu, 
wśród nich na siwym koniu wyniosła postać 
w białym kołpaku futrzanym , k tóra władczym 
ruchem ręki zdawała się rozkazywać ludziom 
I falom. W śniadej od ostrych wichrów pół
nocy tw arzy o rysach marsowych i charak
terystycznie przymrużonych oczach poznał 
bohaterskiego wodza powstania fińskiego, 
wsławionego szaleńczą odwagą w wojnie ro
syjsko-japońskiej, generała carskiego, Gusta
wa Adolfa barona Mannerheima, którego fo
tografię oglądał u agenta wywiadu niemiec
kiego w Helsinkach.

Po tym  ogarnęła go straszliw ie zimna, 
rapierajaca oddech toń lodowatego piekła,
rozszalałego u  podnóża ża lących  się z ogłu

szającym rykiem i sykiem w  
wodospadu“ Pyhiikoski. y /1

Stracił pamięć i czucie™. *•
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'UJEMY:
S t e a r y n ę ,  

f o s k  b i a ł y ,  
f W o s k  p s z c z e l n y  
i t .  p .

[ r a t o r iu m  k o s m e t y c z n e

T. F I R L A
ul. Piłsudskiego i.lla
felefon 201-63. 2006

POLECENIA SODNE FIRMY m i e s z k a n i a  -  s k l e p y POLECENIA GGÖHE FIRMY
| POSZUKUJEMY malarzy, lakierników  
i na prace akordowe. Kuchnia na

m iejscu. Kurt Klinger. Berlin—Litz-
manstadt—L wów. Filia we Lwowie. . . .

l lliMA mgr. W. Rójko. Lwów ul ¡ZAMIENIĘ 3-pokojowe m ieszkanie w  ul. Zielona 4, tel. 11-380. 2054 LMPE CITROL to przyjaciel
Operowa 11 tel. 233- 69 (w ejście śródm ieściu z komfortem na 2-po* — ....... —  '■ ■ '■■■■■■ ^  czas upałów Cię pokrzepi
od ul- Sykstuskiej 2). skład na-j kojowe m . z komf. Oferty do Ad- , POSZUKUJEMY od zaraz rysowni- ; 1% ugasi U  pragnienie
rzędzi lekarskich, weterynaryjnych m inistracji ..Gaz. Lw “. Nr. 22919; ków. ogrodników i robotników na Lzuc sic będziesz zaraz lepiej- lAn
i kosrn tycznych. Osobny oddział .— /  dobrych warunkach. — Ogłoszenia:; n iiu it -m w u  .
dentystyczny. Sprzedaż dla lecznic. POKÓJ frontowy, i PO SZUK UJĘ po- Gartenbaubetrieb Ostland. Lwów. | MATERIAŁY PIŚMIENNE, biurowe i
m edycznych ambulatoriów, instylu -j ew entualnie koju kawalerakiego Akademicka 22/4. 23155 i szkolne, papier, wyroby Majewskie-

IEISZE ODCIENIE

fO R Ó V i
KOSMETYCE

|B  a  t  o  r  e  g  o  9

tów. lekarzy i dentystów. Kupuje
my m eble lekarskie, elcktro-nie- 
dyesoe aparaty i  wszelkie przybory.

 1602

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-wo
dociągowy Lwów. ulica Piłsudskie
go 19. telefon 263-83. przyjmuje 
w szelkie nowe instalacje oraz na
prawy gazowe, w odociągow e i cen
tralnego ogrzewania. 1825

obiady w ynajm ę z użyciem kuchni
pracującemu. M ał-ji gazu. Łaskawe ŚLUSARZY MOTOROWYCH do kom-
żeństw a wykłuczo- zgłoszenia pod Kul. 
ne. Lw ów , pl. Ka*jczycki. Lwów, ul. 
pitulny 3, m. 7. — , Stryjska 74/8.
II. pJętro, łewo 
między 2— 5.

22652:

22671: i ZAM IENIĘ ładne

go. Leszczyńskiego po cenach hur
towych dostarcza sam ochodam i lub 

presów. szoferów  L. K. W . i spa- j kole*ją do w szystkich m iast Galicji
waczy poszukuje zaraz E. F. Ilirach j firma J. W rzesiński. W arszawa,
T. z o. p. Zelazobeton i Budowa ; Oleandrów 5._______________  204..
m ostów Berlin—W arszaw«. Oddział  ----- „  . .

2050 ZLECENIA ZAKUPU SPRZEDAŻYCzortków.
surowców , artykułów technicznych.

mieszkanie dwa po FACHOWIEC DRUKARZ! z bardzo I chem icznych. w yr. żelaznych i
. .  . * ■ # . . « . . .  I i . ł i t  I n n  a v o c /*i  m o i w n  m u .ia, ga 7 . dobrą znajom ością jeżyka niemiec- ! metal, narzędzi, części maszyn, ma-

>lacu Te kiego i ukraińskiego natychmiast j teriałów  instalacyjnych i in . na
akie sa- poszukiwany. Oferty składać do j W arszawę przyjm ie in*. J. Brzc-

O D  Z Y  W C Z Y

!M WITAMINOWY
polecamy specjalnie 
pod oczy i  przeciw 
zmarszczkom 

o r it im  K o s m e t y c z c e

T .  F 1 R Ł A
ful. Piłsudskiego l l a
Telefon 201-63 

hurtowa i detalicz.

ZAM IENIĘ dw a.koje  kuchnia, 
pokoje kuchnia, słój w okolicy plac

  .................   ■■» -■■■. neezne, kom fort, i odora na  takie s*a- poszukiwany. Oferty
KONFEKCJA Z TKANINY PAPIERO- . balkon, gaz. Zielo- me jeden pokój, kuj ..A grarverlag“ Chliborobskie Wy-

W E j — ubrania męskie i ch łop ię-i na —  na pokój ku- chnia w  dzielnicy daw nictwo. Lwów. ul. Tomickiego
ce — Kombincsony i ubrania ro- ; chnla, fraz, słonecz j nolsko-ukralń^kłej i 16'18. 1972—
boczę — Fartuchy robocze i dla ! ne. L isty „Gameta i L isty Gazeta Lw. , ....
służby dom owej — Torby rynko- L w .“ N r  22681“ : j ,,N r  22646“ : POSZUKUJEMY: 1) do fabryk w  róż-
we i teczki do akt — Taśma ta p i- _____________________ ' ■ ■ ■ .....  nych okolicach Państwa, m etalów-
cerska — oprócz tego szczotki PO SZUK UJĘ 1—2 POKÓJ dwuosobo- ców  (fachow ców ) przede wszystkim
w szelkiego gatunku jak i sienniki, pokoji, kuchnia —  wy frontow y kom -! kowali, ślusarzy i w iertaczy; —
worki i tkaninę papierową, dostar- I ga*. W skazanie — ¡fortow y, balkon o j 2) do nowoczesnej fabryki w  środ-
czają w  w iększych ilościach — wynagrodzę. Lwów sobne w ejście wy-' kow ych Niem czech kobiet i  dziew-
Miśkiewic* i W olters. — Przedsta- i Grottgera 7/2. i najm ę. Lwów, Za- do sporządzania instrum entów
w icielstw o i Skład Konsygnacyjny 22703 :| chariewicza 5, m ., optycznych i w ykonyw ania innych
Częstochowskich Zakładów Przemy- ', ___________________  pięć. Obok Politech lekkich robót fabrycznych; — 3) do
słow ych ..STBADOM“ S. A. Czę- POKÓJ na biuro. n*ki. 22787
stochowa. N ajśw . Marii Panny 32. i pracownię lub ka- *
telefon 15-52. 1979 | walerom  odn ajm ę.; NIEM IEC z Rzeezy

j Lwów, Ryr.ek 18, j kolejarz, posztflro-
m u - |m . 9, 12— >. je  czystego, ełe-

i.2737 : | gancko um eblowa
nego pokoju z ła~

ABY BYŁA DOBRA TRWAŁA
si być dobry płyn. również wodna 
rozjaśnienie, farbowania, manicure, 
gabinet kosm etyczny, jakoteż salon  
męski poleca A. Bruehal, Lwów. 
Pasaż Hausmanna 2. tel. 107-69.

1824

„PELIKANA“  — KALKA do maszyn  
piszących, kalka ołówkowa, taśmy  
do m aszyn itp. poleca M. Kowalski 
Lwów. Legionów 19. teł. 218-23.

1920

%  seM .  pę”  m aszyuki 
" ■  *"*■ do m ięsa; 

l ę  m etalow ą, fryzjerską, 
]  oraz przyoory szew sk ie  
1 poleca najtaniej 1041 

IZONKRT I K. OASSON  
va, Graniczna 10, tel. 535-06

r w n ik i
i ż y w t z e

łUTfl" i „SIEGLE" 
iteje malarskie, 

klejenia pa- 
•ru i tektury

|> 'f irc z a  po cenach 
jprycznych z- składu 

w Warszawie

Biliński i ska
Al. JerozoMmtkie 19.

7.08-50 I 7.39-95
2022

u p i ę
bce włoskie

lis trzo w sk le . — 
! G aze ta  Lw ow - 

1965. 1965

»AGATY 
L S IEN N IK I
P E T Y

tkan iny  pap.
ti e ,  to r b y  

A rty k u ły  
p a p ie r y  

l y J n e

) U S «
przeciw Katedry

fj > 4 9
23242

Al ...............................

PROWINCJI
Sini

zów, Czort- 
, Kołomy- 

Siatyn, Stani- 
ialeszc/ykj 
tarcza 
EL-BE-HA 

Baustoff - 
•dlung 23172 

Ossolińskich 4 
\ 261-60.

PAPIER MSTOWY w mapkach, Mo- 
kach. koperty itp. poleca M. Ko
w alski, Lwów. Legionów 19. tel. 
218-23. 1922

MICHAŚ JAREMA znany fryzjer dam
ski we Lw owie. Czarnieckiego 3, 
specjalista trwalej ondulacji, w y 
konuje trw ałą ondulację płynami 
zagranicznymi, oraz farbowanie i 
rozjaśnianie w łosów  jakoteż farbo
wanie brw i i rzęs na trw ało. Uw a
ga na adres: Czarnieckiego 3. 1929

ZABAWKI DLA KRAMARZY odpu
stow ych. Duży wybór — Niskie ce
ny. Hurtowo. W arszawa. Marszał
kowska 102/34. 1935

WYMIANA skarpetek -  pończoch — 
Za podarte otrzym acie dobre. Pod
nosim y oczkal W ytwórnia skarpe
tek i pończoch. Lwów. Sykstuska 23

1959

POWAŻNE zbiory znaczków poczto
wych. serie, arkusze, bloki, ma
sówkę. stare listy — stale kupuje 
..B iure Filatelistyczne Tadeusz Zie
liński“ Lwów. ul. Piłsudskiego 12. 
tel. 107-45. 1986

..DENTARIA** — skład arlykułów  
dentystycznych. L wów. pl. Akade
micki t, I. piętro, tel. 290-22 poleca 
w szelkie artykuły i narzędzia denty
styczne. Na prowincję za zalicze
niem. 1997

DLA PRZEDSIĘBIORSTW BUDOW
LANYCH: szpadle, drut palony. *a- j 
wiasy, narożniki okienne, zamki i 
drzw iow e i L d. poleca ..ORMA‘\  
Lwów. Fflrstenstr. (Sapiehy) 15. I, 
te l. 109-28. 1999

PRZYBORY SZEW SKI* hurt D/H. St

SZOFER, N iem łee, zienką (niem ieckie 
szuka przyzw oite-,pożądane). Zj?łos®e
go um eblowanego  
pokoju, —  osobne 
wejćcie i  używ al
nością kuchni do 
100 zł. L isty „Ga
zeta Lw owska“ —  
„N r 22350“

DWÓCH pan6w —
(niem iec 1 polak) 
poszukują przy kul 
turalnej Polskiej 
rodzinie 2 luksuso
wo urządzonych po 
koi (sypialny i ga
b inet) z prawem  
używ ania łazienki. 
Pożądana -— ładna  
dzielnica w  pobliżu 
tram waju. Łaska
we zgłoszenia: —  
H ofm ann. Lwów, 
Hotel Europa.

22503

POKÓJ dla męż. 
czyn przy m ałej ro 
dżinie. Lwów, Ko
chanowskiego

nia ,,Gaz. L w ow .“ 
,N r. 22888“ :

W ARSZAW A Pen. 
sjonat. Moniuszki 7 
m . 3. —  pokojach 
bieżąca woda.

2033

POKÓJ um eblowa
ny, ładny w ynaj
mę. Lwów, K rólo
wej Jadw igi, 40, I. 
p. m . 7. 22703:

ziński. W arszawa. Mokotowska 14.
mieszk. 7. 2043

» ■ - —- — - -
TRZEBIENIE różnego rodzaju w y sy 

ła za zaliczeniem  Dom W ysyłko
w y Galanterii. W arszawa, Chocim- 
ska 33. m . 6. 1956

BRZYTWY — Jan M alinowski. L w ów  
Batorego 6. 1949

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskutecs-
nia Ferntransportunternehm ung — 
„WUHAG“, L w ów .' Zyblikiewicza  
5a. mieszk. 6. tel. 231-10. 1806

różnych działów  pracy w  okrę 
gu Sudetów  niew ykw alifikow anych  
mężczyzn, chłopców , kobiet 1 dziew  
cząt jako robotników i robotnic;
1) do kilku w arsztatów  wyszkole
niow ych m ężczyzn i  chłopców  w  i .  .
w ieku od 17 do 45 lat celem KROJE NA MIARĘ, duży przegląd

DODATKI KRAWIECKIE
Boim ów 18.

Lwów,
1892

POKÓJ dla przy
jezdnych panów  do 
w ynajęcia. Lwów. 
Tarnowskiego 21, 
m . 2. 22733:

POKÓJ. NOCLE
GI dla przyjezd
nych, Lw ów , Ru- 
tow sklego 7, m . la  

22997

wyuczenia ich na krótkich kursach  
i późniejszego ich użycia jako ro
botników m aszynowych w  w iclk id i 
’fabrykach Państwa; — 5) do przę
dzalni w  północnych Niemczech 
niew ykw alifikow anych robotników  
fabrycznych i robotnic. — 1 inży
niera elektryka dla Zakładów Lot
niczych w  pobliżu Berlina. Biuro 
inform acyjne: Lwów, Opernstrasse 
11. tel. 291-20. godziny przyjęć 
w  dni powszednie *od 9—l t  w  nie
dzielę od 10—13. 1874

POSZUKIWANI ZASTĘPCY do roz- 
sprzedawania po domach krzvżv  
św iecących . Cena 15 zł — 40% 
prowizji. Przedstaw iciel W ytwórni 
..WIAKA“ , Busk kiL.wowa. Bato
rego 7. 11180

żurnali — wykonanie w  24 godz. 
Lwów, Czarnieckiego 3. m. 1 i 
Boim ów 18 (sklep galant.). 1®93

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTYKU
ŁY. Hurtownia bogato zaopatrzona
w ysyła za zaliczeniem . Obsługa so 
lidna i  w ysyłka natychm iastowa. 
I. Bogdanowicz i S-ka. W arszawa. 
Graniczna 6, tel. 6-13-22. 1177

WARSZAWSKA Centrala Galanterji.
Tadeusz Walczak* W -wa. Rynko
wa 11 (za Żelazną Bram ą). Grze
bienie. pantofle, chustki, walizki, 
przybory do szycia, zabawki, ko
smetyka. sztuczna biżuteria i t. d. 
W ysyłamy za zaliczeniem . Cenniki 
na żądanie. 1654

MALARZE I LAKIERNICY w yszkole
ni poszukiwani natychm iast. Firma 
Hermann A. Monsees, M alereigross- 
betrieb G. m. b. II. L wów, Ry
nek 42^2. 2002

W ienerstrasae 72, 
parter w  podwórzu 
na lewoi, Ca revi s.

2046 :

POKÓJ i kuchnia
_____________ 30, Iw Buterynneh —
L p. m . 3. 22768: i front —  wprost od

 , ko spodarka do wy-
W ARSZAW A, najęci». Lw Sw  —
Pensjonat W andy Częstochowska 9.
Andrzejewskiej — ¡10— 12. 22687
pokoje kom fortowe — -----  — j PO SZUK UJE *ie:
iluż. s lon eczn . — POKÓJ murarzy, cieśli, sio
Moniuszki cztery. - z b a lk o n m  do w y- ,arIy robotników  
telefon 3.»«-0S^ najęcia. U s ty  & » . Jo rob6t budowla.

1615! Lw. „N r. 22715 nych wfl Lw ow i.  j
na prow incji. N a  
prowincji zapewnio

OSOBISTA SE- ZATRUDNI® na- 
KRETARKA o  Itychm iast inteli- 

szybkiej orientacji irentnlejazą dziew- 
natychm lat* poszu- i ęzynkę. L w ów , Su- 
kiwana. —  Lw ów . pińskiego 25, m.

N A U K A

KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘ
GOWOŚCI, Lublin, uL N arutow i
cza 37. Nauka dla początkujących 
i zaaw ansow anych. — Księgowość  
przebitkowa. Ramowy Plan Kont. 
Informacje po nadesłaniu znaczka 
96 Kr. 1 7 »

W OLNE PO SA D Y

12, popołudniu.
23076

OSTRZENIE, niklowanie, chrom owanie  
wykonuje fachow o pracownia — 
M. Szubrowskiego, Lwów. Boimów 4

22029

WYROBY CELOFANOWE, kapelusze 
m odelowe, kobiałki i t. p. są naj
modniejsze. piękne i niedrogie. — 
Skład głów ny „CELOFAN“ ul. 
Serbska, naprzeciw  kościoła Ber
nardynów. 22103

ROWERY lakieruje, naprawi«. VEM. 
Lw ów . Akademicka 26. 22801 j

NAJWIĘKSZY wybór torebek dam- 
skich. pasków, portfeli, pantofliPOMOCNICA DO

MOWA dla Nlem-
i f T  do ! chryn. Lwów. Kónigsstr. (Śobie-f . Pokojowe« ', ki o) 5 2281-»
m ieszkania potrzeb ^ — .— ——— i.. . . M. . . —— —
na. Do dyspozycji 
pokój do spania. 
Idzie o bezwzględ
nie zaufan ia godną

ne pełne utrzym a-1 osobę, m ogącą za- 
nie oraz m ieszka-, p0(iać referencje, 
nie. Z głoszenia: i Znajomość gotowa-
S rn?  £ r°hm ann, | n la pożądana. —
H och,- Tief.,- and< Zi^łonzenia • w«* fir
Eisenbetonbau — i mie CzernY L w ów  I WORKI, ścierki, sienniki, narzędziaT nr Am ! — * ' 1 rnlnii'7p młvnlzi nncta flnLwów, 
68. 29-go cztrw ca

SAM ODZIELNĄ  
s iłę  do sukien

Sixtusstr.
21486; Muja) N r. 8.
—  1 22823:

przyjm». Br Dą- ■ 
browska, I.w ów  I m onterow  t chłop-

Natorff. W arszaw*, Swieto Krzy- i PRZYJMIEMY da prney murarzy, ełe- 
ska 23. 1896 41j j rnbotnlków nlekw alllikaw anych

do robót w e L w ow ie. D óbr. w a
runki. zapewnione pożywienie na 
budowle I ZusaU N r I. Zgłaszać 
sic: — Przedsiębiorstw o Budowlane 
NIEDZIELSKI JAN — KOZAKIE
WICZ ANDRZEJ, Lwów, pl. Ma
riacki 5 (Galeria Mariacka) I. pię
tr a  drzw i nr 18, telefon 267-09.

1930

Cołąba 6/1 p.
Lwów, I ców  do nauki. Lu-

ATRAMENTY kancelaryjne. ołówki 
chem iczne, zw ykłe itp. materiały  
pisemne poleca M. K owalski, Lwów  
Legionów 19. t«L 210-23. 1921

DODATKI szew skie różnego rodzaju 
poleca O. Berjak. Ruska 16. teł, 278-63 

22605

P. P. KUPCOM PROWINCJONAI.-
NYM polecam y najtaniej: Galante
rie różn», biżuterię sztuczną, de
wocjonalia. książeczki do nabożeń
stwa itp. Lustra, w yroby m etalo
we. wyroby kosmetyczne, zabawki 
lalki, grzechotki, organki itp. Spe
cjalny dział biżuterii oraz zabawek 
jarmarcznych. DOM GALANTERII. 
W arszawa. Al. Jerozolim skie 32. 
tel. 520-98 1 391-12. W ysyłka za 
zaliczeniem. Cenniki za nadesłaniem  
zł i .—  znaczkami. 1727

22869: Za-kłady JBlektrome-

rolnicze, m łynki, pasta do obuwia 
i  podłóg, barwniki, zapalniczki, 
art. gospodarstwa poleca ..Techart“ 
W arszawa. Hoża 23. teL 9-17-22;

2041-

REPERTU A R KIN

BOXY: , .Podwójne żyełe Magda
leny“ — Hilde Krahl. Mathias 
Wiemann. ___

¿i fUDIO: „Alarm “ 
sak. Karl Martell

Hilde Ses-

S WIT: „Przekleństw o grzechu“ —
Use Ex!, Eduard Köck ________

KOSMOS: „Sygnały“  — Lena Że-
lichowska, M ieczysław Cybulski

TON: „K awalerskie grzeszki“  —* 
Lucia E nglisch. Hans Moser 

PARK: „Jaśnie pan szofer44 —
Ina Benita. Eugeniusz Bodo.

BAJKA: „Niebezpieczna gra“ —
Jenny Jugo. H arry L icdlke

MEWA: „Rena“  — Stanisława
Engelówna. M ieczysław Cybulski 

MUZA: „Małe dziewczynki duże
kłopoty“  — Geraldine Katt. 
Fritz Odemar

FLORA: „Mamba“ -r  Marie An- 
dergast, Herald Paulsen. 2045

B A R WN I  KI

A TOMOWEGO
FARBOWANIA TKANIN

0. A. K R AUSS E-WARSZAWA

C A Ł K O W I T E
wytępienie robactwa przez 
„ASIO“, Lwów, Alleonstr. 1
»34 Telefon 230-80.

Mameeoa»eoeoae9oeaeoef>»it

JAGIELLOŃSKA 16 L w ów . Walizki 
z dykty m ocne i  trw ale. 2283J

PUDEŁKA tekturowe szyte, klejone. ; 
tłoczone, poleca fabryka „Elektro. I 
bateria". Lwów. Pierackicgo 20, i 
tel. 226-21. 22871

,O rgj'anizm hidzki
czerpie iw e  siły naj
lepiej ze  strawy pro
stej, niew yszukanej, 
lecz jędrnej.“ Takie 
h a sto  g ło s i ł  s ła w 
ny uzdrow iciel ludz
k ośc i S e b a s t i a n  
K n e i p p ,  którem u, 
prócz w ielu  innych  
d o b r o d z ie js tw  za
w dzięczam y  
KAWĘ SŁODOWA KNEIPPA

BATERIE — latarki — części rowe
row e hartow nie w ysyła za 50% 1
zaliczeniem firma Z. Malski. War- !

■ ■■■■ ■ - - — » ------ -— j— szawa. Chmielna 27. 2031 !
ZDOLNI —  fr y - 'c'?a" i.<!« ’«. Lwów, --------------------------------------------------------------
zjer m fskl, damski! Mickiewicza 4. — ¡DZIĘKI UMOWOM z w ytw órniam i.! 
fryzjerka dam skal 1970:j prędko i  tanio otrzym acie wszelki
1 m ani kurzy.stka — — — — — — -  sprzęt elektryczny w  firm ie w y- I* 
potrzebni. POrtel, SZOFER DO C IĘ -1 syłkowoj H. M ifecka. W arszawa — 
Lwów, Bielowskie- ŻARÓWKI, M 6- Marszałkowska 102-33. 2026

— —MB •I M I

1962

ko trzy. 22881 WIACY PO N IE . 
i M IECKU, zostanie

CHŁOPCA 16 lat natychm iast przy- 
przyjm ie na prak- jęty  za dobrą za- 

POSZUKlTJE SIĘ m aszynowego maj- tykę elektromon-. p łatą. Zgłoszenia u 
stra. znającego język niemiecki. 8ką przedeiębior- | kierownika trans- 
starszego doświadczonego fachowca, j gtwo elektrotechni-, portu Ddringa —  
w montażu i prowadzeniu maszyn | czne. Lwów, B ato-iL w ów , Obertyńska 
parowych i do obróbki drzewa na , rego 18, zgłoszenia \ 26. 22921
Ukrainie. Zgłoszenia z  dokładnym  i od 5—7. 22435
życiorysem do firmy- dr. Kurt Bad-1  .............................
hauser A Co. Lwów. uL Germa- PO SZUK UJĘ  po- 
nen 71. 1^45 m ocnika i prakty-

BEDNARZE potrzebni od zaraz, zgło
szenia: „N arodna T orhow la“ , Lwów  
ul. Muzealna 10. 1951

UWAG At Odbiorcom z  prow incji po- INŻYNIEROWIE i technicy z  więk-
lecam y w szelkie arrykuly papierni- szą praktyka budowlaną i dobrą
czo-kancelaryjne, tekturę. cz*rny  I znajomością kosztorysow ania robót
papier. Lwów. Halicka 20. 2290i' J budowlanych poszukiwani od zaraz.

.  r r r r m : ------ ..  , . i Hauindustrie dr. N iesporek. Lwów,
BATERIE — LATARKI najtaniej —

Foto-Kino-Haus. l.w ńw . Operowa 9.
22835

WIELKI w ybór drew niaków  oraz 
kom pletów p łatow ych I kapeluszy
,. ł/v rm-1 1 A M . H M k, R a I m .  1 T T  A * / I l i  ftf .

ul. M agdaleny 8, w ydział technicz
ny. 1958

HISZUKUJEMY: a) 3 budowniczych  
do budowy dróg. b) 6 nadstawni-

rfom tow w li ńoleea^ TFXTA^ daw- ków  ÍVorarbeitrów). c ) 4 szofe-
M I rów do Lkw .. d) « m ajzynistów

22553 !

ZAKŁADY KAMIKNIARSKIE f ohróh 
kl m arm ur« — in*. T. T y rowie z, 
Lwów. Piekaraka 5» — polecaj:

do w alców  parow ych. Zgłoszenia 
osobiste: firma Nickel* und Seitz. 
Strassenbauunternehmung. — Lwów  
Schillerstrasse (N abielaka) 53. 1985

w  najlepszym  w ykonani* 1 po na? BUCHALTERA do llat płacy, biuro-
niższych cenach w szelkie roboty 
budowlane, cm entarne i płyty mnr- 
m urowe oraz alabastrowe do w szel
kich celów . Najw iększy w ybór go
towych pom ników w  w szelkich ro
dzajach kam ienia, także wg. włas
nych i dostarczonych projektów.

22508

wą siłę pom ocniczą do maszyny 
(znajom ość niem ieckiego pożqdana). 
murarzy, c ieśli oraz robotników  
budowlanych, pom ocniczych stale 
zatrudniam. Na zam iejscow ych bu
dowach um ieszczenie i utrzymanie. 
Dypl. inż. Thiel. Lwów. Odcon- 
gasse 1. 23003

ZACIEMNIENIE OKIEN po cenacA MASZYNISTKI potrzebne do niemiec- 
urzędowo zatwierdzonych przepro* | kiej placówki państw ow ej ze zna- 
— j  *-------  !- A jom ośclą stenografii lub bez niejwad za krótkoterm inowo inż. Śli
w iński. L w ów . Sem lnariumstra&e 
(S łow ackiego) nr 14 I. p. tel- 233-4»

22942

w ładające niem ieckim  językiem . — 
Pisemne zgłoszenia do ..Gazety 
L w ow skiej“ pod „N r 1909“

kanta (kę) fryzjer  
skiego od zaraz. — 
L w ów  W ałowa 5.

22692:

SŁUŻĄCA uczci
w a, czysta do 

w szystkiego potrze 
bna do lekarza. —  

Zgłoszenia Gaz. 
Lw ów , N r. 22688:

OSOBA młoda 
sym patyczna naj
chętniej sierota zo 
stanie przyjęta d0 
zajęcia się całym  
gospodarstwem  u 

zam ożnego pana  
w e Lwowie. Zgło
szenia Gaz. Lwow. 
N r. 22656:

NIEM IECKA fir 
m a poszukuje szo
fera  Polaka znają, 
cego język niemiec 
ki. Zgłoszenia do 
Gazety Lwowskiej, 
L w ów , N r. 22776:

STR0Ä nocny I 
dziewczyna potrze
bni na  folw ark. —  
Zgłoszenia Lwów, 
Chorążczyzny 18, 
m . 1, od 11— 12.

22823:

DOCHODZĄCA 
pom ocnica domowa 
dobrze polecona po 
trzebna. L w ów  —  
Bogusław skiego 9, 
I. piętro. Zgłosze
nia wieczorem 6-7.

22876

FIRMA NOWIERSKI I JARACZEWSKI
sprzedaż w yrobów  żelaznych. W ar
szawa. Graniczna 14, poleca: oku
c ia budowlane, śruby, narzędzia, 
łańcuchy i  t. p. 2023

FIRMA „SPRZĘT RYBACKI44 poleca 
pełne kom plety żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybackie oraz wszelkie  
artykuły w chodzące w  zakres r y 
bołówstwa. W arszawa, ul. Smolna 
18. tel. 351-27. 1967

FRYZJERA przyj, 
m ie zakład fryzjer  
sl.i J . M ichalskiego 
Lw ów , pl. Prusa  
L 1 . 22860

KRAW CZYNI —  
przyjm uje wszelką  
robotę dam ską —  
dziecinną. Cena u- 
m iarkowana. —  
L w ów , —  Kadecka 
10/6. 22756:

PA N IEN K Ę  do ma 
lowania zabawek. 
Najchętniej ncceni- 
cę Szkoły Przem y
słu Artystycznego  
przyjm ę natych
miast. L isty G. L. 
„N r. 22947“ :

KUCHARKA, po
kojowa potrzebna 
do w iększego gospo 
darstwa. Życiorys, 
odpisy świadectw, 
żądane w ynagro
dzenie skierow ać: 
Jarouław* ^akrytka 
8L 199«

MŁYŃSKIE MASZYNY — KAMIENIE
turbiny wodne, w ykład do jagiełni- 
ków  — kam ieni — perlaków, siat
ki m łyńskie, spinacze pas. gurt- 
elewator, śruby, klam ry w orkow e  
oraz w szelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszewski. W ar
szawa. Poznańska 38. m . 3 . 2014

li!il!!!lllllllllllllllllllll!llllllllllll 
B a r w n i k i  •

d o  f a r b o w a n i a  t k a n i n

K O L O R Y T  
O K O L 9 T

1887 O L S T A R

największy wybór kolorów w firmie

„ H  A  K “
WARSZAWA, UL. ZIELKA 29.

MATERIAŁY BUDOWLANE poleca: 
El-Bc-Ha L w ów, Ossolińskich 4. 
tel. 261-6«. 23173

ZADOWO npowai.nione przedsiębior
stw o budowlane M. Lnkowski. — 
Lw ów . ul. Obertyńska 16, te l. 290-48 
przyjm uje w szelk ie roboty ziemne, 
betonowe, kanalizacyjne oraz Insta
lacje w odociągow e. W ykonuje te ł  
pom iary ta p la n y . 23145

ELEKTROOBZEJNIKI — naprawa.
zmiana napie«1. N ow y wkład do ie- 
lazka 12 zł. — szybko, tanio. — 
..SAGTTTA“ . Lwów. Koralnicka 6. 
telefon 293-27. 2003

1997 Fabrycznych 
źródeł zakupu
artykułów  technicznych, surow 
ców  przem ysłow ych. w yrobów  
galanteryjnych, artykułów  gospo
darczych itp. na terenie dystryk

tu Galicja 
pouakale B/N dr. Górski A Ro- 
iafttkl Lwów, Friedrichów 2 1. 215-27

WAŻNE DLA PRZEMYŚLU I HAN
DLU! Torby cem entowe, szpagat, 
worki, sienniki i w yroby galante
ryjne z tkaniny papierowej dostar- 
cza na zam ówienie tylko hurtoro 
B/II dr. Górski & Polański, Lwów. 
Friedrichów  2. teł. 215-27. 2050

’łAFTY-PLISY, endle. mereżki. obcią
gania guzików itp. wykonuje Bilyk. 
Lw ów . Chorążczyzny 10, I. p . 23093

nflCTlW  surowców, ma-
U U dlftn  teriałów pomoc
niczych i towarów dla 
PRZEMYSŁU, HANDLU, 
INSTYTUCYJ i zrzeszeń 

podejmuje się 
B/H. Dr GÓRSKI & POLAŃSKI 

Lwów, ulica Friedrichów 2 
Tel. 215-27. 2049
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i

S p ó j r z  n a  z e g a r
DZ1S Z A C 1 E 1 U I » :

Puczek 22.05 
K o n i e c  3 .3 0

W p isy  do szkół 
pow szechn ych

W pisy do poszczególnych klas pol
skich szkól powszechnych począwszy 
od klasy I-ej odbywają się codzien
nie do dnia 25 czerwca 1942 włącznie 
w kancelariach właściwych szkół, w 
godzinach ogłoszonych na budynkach 
szkolnych.

240 g  m asła  n a  karły
żyw n ościow e

(z) Wobec licznych zapytań in
formujemy, że na kupony S2tt, S30, 
S34 i S35 głównych kart żywnościo
wych oraz na kupony Nr. 25, 26, 27 
i 28 kart żywnościowych dodatko
wych nr. 2 otrzymany po 30 g masła 
na każdy kupon, tak, że razem na 
osiem kuponów każdy kto posiada 
obie karty  winien otrzymać 240 g 
masła.

Sklepy „Maslosojuzu" otrzymały 
odpowiednie przydziały masła i win
ny go sprzedawać zarejestrowanym 
konsumentom.

N asze łypy n a  dzisiejsze
w y ś c i g i

(z) Na dzisiejszy dzień wyścigo
wy typujemy następujących zwy
cięzców: gonitwa I — „Turystka“,
gonitwa II  — st. Gumniska, goni
twa III — st. Czachrów, gonitwa 
IV — st. H. Woźniakowskiego, go
nitw a V — st. L. Chatizowa, goni
tw a VI — „Hamilkar“, gonitwa VII 
— „Colleoni“, gonitwa VIII — 
„Grebla“.

Z notatnika repoitera
Skutki picia wódki... (z) Swistun 

Włodzimierz la t 50 wracając do do. 
rnu po obficie zakrapianej libacji 
upadł na chodnik, doznając ran  cię
tych głowy i twarzy, jak również o- 
gólnyc’i kontuzji. Lekarz Pogotowia 
przewiózł go do ¿szpitala przy ulicy 
Rappaporta 8.

Pod autem. — U zbiegu ulic Gró
deckiej i Leona Sapiehy wpadł pod 
koła przejeżdżającego samochodu 
Szczerbaba Jan  la t 64 zamieszkały 
w Synowódzku Wyżnem, doznając 
ran  'ętych głowy. Pierwszej pomocy 
ofierze nieszczęśliwego wypadku u- 
dzielił lekarz Pogotowia.

— Gryglewska Z ci; >. la t 41 (Kłu- 
szyńska 11) wpadła pod koła prze
jeżdżającego samochodu na ul. Wło
ściańskiej, doznając ran głowy i o- 
gólnych kontuzji. Po udzieleniu p ier
wszej pomocy lekarz Pogotowia prze
wiózł ofiarę nieszczęśliwego wypad
ku do szpitala przy ul. Pijarów 4.

’ Przy pracy. — W skutek upusz
czenia kasy ogniotrwałej, Rakower P. 
la t 41 doznał złamania nogi. Po pro
wizorycznym zaopatrzeniu lekarz 
Pogotowia przewiAzł go do szpitala 
przy ul. Kuszewicza 5.

— Bednarczuk Ju lia  doznała w 
czasie pracy oparzenia Ii-go stopnia 
przedramienia. Pierwszej pomocy u- 
dzielił jej lekarz Pogotowia.

— W czasie pracy Biega K atarzy
na, la t 38 (Piesza 4) doznała wsku
tek nieostrożnego obchodzenia się 
m aszyną ran szarpanych dłoni. Za
opatrzył ją  lekarz Pogotowia.

Wypadł z okna. — Pozostawiony 
bez opieki Lipski Stanisław lat 10 
(Mieniawska 15) wypadł z okna na 
bruk dozna.iąc rany ciętej głowy i o- 
gólnyeh potłuczeń. Po udzieleniu 
pierwszej pomocy lekarz Pogotowia 
pozostawił go na leczeniu w domu.

Samobójstwo. — Pigurska Helena, 
lait 60 (Pilnikarska 5) w zamiarze 
samobójczym powiesiła się. Wezwany 
h k a rz  Pogotowia stwierdził śmierć 
denatki wskutek uduszenia.

Poprzez biuro informacyjne po pracę
(tp ) Przystanek tramwajowy w 

najruchliwszym punkcie m iasta. Mi. 
ja  trójka, piątka, ósemka, dziewiąt
ka, dziesiątka — wzrok oczekujących 
mimowoli spoczywa na interesującej 
wystawie zdjęć fotograficznych, u . 
mieszczonej tuż obok za szybą skle
pową.

Jest to  wystawa biura inform a
cyjnego, werbującego pracowników 
do wszystkich niemal gałęzi techniki 
gospodarczej, często wchodzi ktoś do 
wnętrza, rozpytując o warunki. Wnet 
dowiaduje się, że jest zapotrzebowa
nie na wszelkiego rodzaju robotni
ków w zakresie mechaniki, elektro
techniki itp., a także sił kierowni
czych, konstruktorskich, inżynier
skich. Płacą dobrze — można oszczę
dzić i posłać do domu; pomieszczenie 
wzorowe, odżywianie dobre — zgoła 
niedrogie. Dużo można się nauczyć,

uzupełnić swoje wiadomości, nabrać 
rutyny w pracy. A i to także nieobo
jętne, że dadzą do własnej grupy, 
gdzie wszyscy swoi, nie wyłączając 
kierownika i całego personelu admi
nistracyjnego.

Wielu uwaga kieruje się na naj
bardziej pociągający przemysł lotni
czy. W takim wypadku kondydatów 
— mogą to być i młodociani bez kwa
lifikacji — Biuro odsyła do lotniczych 
W arsztatów Przysposobienia (Aus- 
bildungswerkstiitte) — ulica Teresy 
26/28. Kandydat, jeśli jest przyjęty, 
zostaje po koniecznym dopełnieniu 
formalności w Urzędzie Pracy na 
miejscu, na parutygodniowym prze
szkoleniu przy pilniku i tokarce, o. 
trzymując od razu za tę  pracę, któ
ra  jest jednak nauką, odpowiednią 
zapłatę — i dopiero później następu
je wyjazd do Rzeszy.

Zobaczyć warto , nauczyć się można

P o  c a ł o r o c z n e j  p r a c y
n c z e n ic e  p ie z e n la jn  sw ó j dorobek

Zmiany w rozkładzie jazdy p o d ió w

W dniach od 15-go do 17-go bm.
włącznie oglądać można codziennie 
w godzinach od 9-ej do 19-ej wysta
wę prac uczenic czterech szkół, mie
szczących się przy ul. Piekarskiej 
a  to  Państwowej Szkoły dla Wycho
wawczyń Przedszkoli, Państw. Szko
ły Zawodowej, Państw. Szkoły Gospo
darczej oraz Publicznej Szkoły Rze
mieślniczej. Poinformuje ona rodzi
ców oraz interesujące się tym  szer
sze warstwy społeczeństwa, czego 
uczą się uczenice tych szkół, dając 
przegląd ich prawie całorocznej 
pracy.

W ystawa wykazuje, że dobra wo
la i rzetelny wysiłek zarówno grona 
nauczycielskiego, jak i uczenic, może 
pokonać wiele trudności, a jedno
cześnie uczy, jak można przerobić 
rzeczy stare na nowe, wydobyć z

ścinków różnych materiałów sporzą
dzić efektowne drobiazgi galante
ryjne.

Wystawa prac uczenic Państwo
wej Szkoły Zawodowej dla Wycho
wawczyń Przedszkoli obejmuje eks
ponaty związane z całokształtem za
gadnień programu naukowo-wycho- 
wawczego. Bogaty dział stanowią 
pomoce naukowe dla przedszkola 
obejmujące ilustracje do bajek i 
opowiadań dla dzieci, zabawki róż
nego rodzaju, budownictwo z papie
ru, tektury  i drzewa itp. Dział ry
sunków obejmuje różnorodne prace 
uczenic z te j dziedziny, dział slojdu 
uwzględnia prace z plastyliny, tek
tury, papieru, odpadków i nieużyt
ków, dział szycia obejmuje całkowi
te  ubranie dziecka, dział robót ręcz
nych — chusteczki, serwetki itp. Ca-

(tp ) Z dniem 10-go bm. zostały 
irzeprowadzone zmiany w godzinach 
odjazdu i przyjazdu pociągu pośpie
sznego na linii Lwów—Kraków, oraz 
Kraków—Chełm do Dębicy i z po
k o tem . Zmiana dotyczy pociągu po
śpiesznego (dla ludności niemiec- 
ciej), który odchodził ze Lwowa o 
jodzinie 23.20. Obecnie pociąg po
śpieszny ze Lwowa odchodzi o godzi
nie 21.30 — przyjazd do Krakowa o 
godz. 7.49. Z Krakowa odjazd 9-ta 
rano, przyjazd do Lwowa 19.02.

Zmiana zasadnicza następiła w 
kursowaniu pociągu pośpiesznego 
(dopuszczonego również dla ludności 
polskiej) na linii Kraków—Chełm 
do Dębicy i z powrotem. Odjazd z Dę
bicy godz. 14.32, przyjazd do Krako
wa godz. 17.39, odjazd z Krakowa 
godz. 12.57, przyjazd do Dębicy godz. 
15.47.

Rozkład jazdy pociągów, które 
m ają połączenie ze Lwowa do Dębi
cy i odwrotnie— nie uległ zmianie.

V  V- TI  V |  V W ~ » — — —— -  '

mało wdzięcznego m ateriału efek-1 łość wystawy jest zorganizowana 
towne suknie, lub płaszcze, czy z ‘ pomysłowo i estetycznie.

   , , 0 . ................................................................................

Świadczenia Ubezpieczali Społecznej
(tp ) W razie połogu ubezpieczo

ne m ają prawo do szeregu świadczeń 
ze strony Ubezpieczalni Społecznej. 
Wymieniamy je w następującym po
rządku:

1) Pomoc lecznicza i położnicza 
. przed, w czasie i po porodzie — bez 
i wszelkich dopłat zarówno za pomoc

! P  a n t o f e l k i

i  w o j n a
Wiosna, jest to  — jak tradycja 

mówi — pora roku, w której przy
roda otrząsnąwszy się ze snu zimo
wego, przywdziewa nową szatę.

Kobieta czyni wtedy to samo. 
żaden kataklizm nie zdoła jej po
wstrzymać. Nawet wojna. Pasja, z 
k tórą zabiera się do dzieła, ma siłę 
żywiołu. Pokonuje wszelkie prze
szkody.

Największą bodaj inicjatywę wy
kazuje w tej dziedzinie lwowianka. 
To skutek dwuletniego postu. Je j 
ciemiężona „za sowietów“ elegancja 
gwałtownie domaga się swych praw. 
Wielkim głosem woła o nową szatę. 
I to nie tylko o szatę. O kapelusz, 
„gazówki“ i pantofelki też.

W łaśnie: pantofelki...
Słowo to już nieco trąci myszką.

l i i i i i S i S

obok projektów wystaw sklepowych 
ł  różnych drobiazgów artystycznych 

Mowi się teraz: „drewniaki“. Do służących do dekoracji wnętrz, wyko-
medawna był to twór powstały zj nuje gię drewniaki, 
nieskoordynowanej współpracy po- Podejścia do zagadnienia było 
trzebującej obuwia pani i znajomego! zgoja naukowe. Kreślenia, oblicza- 
stolarza, który ani rusz nie umiał | n iaj studia, przymierzania. W rezul-

UDPOW IEPZI CZYTELNIKOM 
Irena G. Nie wydrukujemy. 
„Czerwcowy wieczór" nie nadaje 

się dla ,.Gazety Lwowskiej“.
P. Jad. Ber. Z powodu braku 

miejsca nie mo -imy umieScić. 1

przestawić produkcji ze stołkow ii powstały nowe w pomyśle i
szaf na „koturny“ . W męce poszuki-, piękne w linii kroje wierzchów i 
wan za lakierem, krajką, śrubkami, ciekawe, niespotykane dotąd, dosto- 
sprzączką i gwoździami, poczęte san- gowane do charakteru tworzywa for- 
dałki miały „to do siebie", żedezo-, my podeszew. Nadto wprowadzono 
lowały się chronicznie. Ot, pokiapały szereg ulepszeń technicznych, jak 
trochę po bruku i  już, jak  w tej drążony, a więc lekki obcas, przy- 
lokalnej piosence: .......................................

Na ulicy Kopernika 
Stoi panna bez bucika.
Ja  się pytam gdzie jej bucik 
Ona mówi, że je j ucik.

Aż zdarzyło się tak, że dwie pa
nie, użaliły się udręce niewieściego 
rodu. Założyły

szywanie (sic!) wierzchów do drew
nianych spodów, zamiast stosowanego 
dotąd, tak  niepraktycznego przybi
jania gwoździami. Surowiec — to 
nasza poczciwa brzoza i, owoc in
spekcji po mieszkaniu, różne nie
przydatne już, zdawałoby się do ni
czego, fatalaszki: Fokowy zaręka-

pracownię, w której wek babci, filcowy kapelusz, zam
szowy pasek, kawałek gurtu, ręcznik 
z grubego płótna. Do tego zręczne’ 
ręce, dużo pomysłowości i dobrego 
smaku. Tak od słowa do rysunku, od 
próby do wykończonego modelu po
w stały butki w niczym nie przypo
minające nieudolnych wyczynów zna
jomego stolarza. Są tak  solidnie 
wykonane, że i surowy fachowiec nie! 
miałby im nic do zarzucenia, a tale! 
miłe dla oka w zestawieniach barwi 
i tak  oryginalne we formie i mate-! 
riale, że niedożywiana od dłuższego 
czasu niewieścia żądza strojenia się, 
wierzga na ich widok z zachwytu.

Oto model z czarnego i pomarań
czowego filcu na podeszwie, z poli- 
turowanego na jasno drzewa, filu
ternie odsłania czubek dużego pal
ca i część pięty. Tamten, to spor
towy półbueik z niewyprawionej
irchy; wzdłuż środkowego szwa — 
tego jeszcze nie było! — biegnie 
grzywa frendzelków. Inne na pode
szwie ze sznurka i drzewa, wierzch 
m ają z błękitnego gurtu  łączonego 
ze skórą.

Wszystko to  za wystawową szy
bą, na dyskretnym tle grubego sa
modziału, działa jak  magnes. Córy I 
Ewy przystają, patrzą, dumają i w 
końcu oczywiście wstępują, by zo-| 
baczyć z bliska i przymierzyć.

Wychodzą, w zamyśleniu spoglą- j 
dajac na  swoje stopy obute w la
kierki na francuskim obcasie. Czują, 
że nadchodzi już zmierzch te j udrę
ki damskich nóg. W ogóle wydaje 
się, że te wszystkie barwne, jak w 
średniowieczu i wygodne, jak  w sta
rożytności patynki, sygnalizują nową 
epokę w modzie. Wiadomo przecież, 
że rewolucje zaczynają się zwykle od[ 
dołu...

W ten sposób wojna, której za-1 
daniem jest zmieniać oblicze świata, 
i w tej dziedzinie wywrze swój i 
wpły w. Jost on bezsprzecznie dodatni.

P. Z.

lekarską, jak  i za lekarstwa i za
biegi.

2) Zasiłek połogowy przez czas, 
gdy położnica wstrzymuje się od pra
cy, nie wyłączając niedziel i świąt, 
nie dłużej jednak niż w ciągu 8 ty 
godni, z których conajmniej 6 tygo
dni powinno przypadać po porodzie. 
Gdy położnica po upływie tego okre
su jest niezdolna do pracy, ma p ra 
wo do zasiłku chorobowego. Zasiłek 
chorobowy wynosi 50 procent prze
ciętnego tygodniowego zarobku ubez
pieczonej.

3) Zasiłek w naturze dla karm ią
cych matek, a to w ilości jednego li- 
tra  mleka dziennie, względnie ekwi. 
walent tego w gotówce przez czas 
karmienia od ukończenia zasiłku po
łogowego, nie dłużej jednak niż 12 
tygodni.

Prawo do wymienionych wyżej 
zasiłkÓY.- m ają tylko te obowiązkowo 
ubezpieczone, które w ciągu ostat
nich 12 miesięcy przed porodem po
zostawały co .jmniej przez 4 mie
siące w zajęciu, uzasadniającym obo
wiązek ubezpieczenia. Osoby dobro
wolnie ubezpieczone m ają prawo dal 
tych zasiłków, jeśli były ubezpieczo
ne conajmniej 10 miesięcy przed po
rodem.

Nie m ają natom iast praw a do za
siłków połogowych: a) robotnice w, 
okr ')  czasu, za który w myśl prze
pisów służbowych lub umowy otrzy
mują od pracodawcy całkowite wy.» 
nagrodzenie, b) pracownice umysło. 
we w okresie czasu, za który w myśl 
przepisów prawnych przysługuje im 
prawo do całkowitego wynagrodze
nia od pracodawcy (z zasadzie w cią
gu 3 miesięcy).

 . ---------------- W

Kursy 
dla nauczycieli
(tp ) Brak fachowych sil nauczy

cielskich w zawodowych szkołach 
handlowych skłonił Wydział Wiedzy 
i Nauczania (Abteilung Wissen- 
schaft und U nterricht) do zorganizo
wania kursów dla nauczycieli, rekru
tujących się przeważnie z dawnych' 
gimnazjów. Zadaniem kursów jest 
przygotowanie nauczycieli do naucza
nia przedmiotów w zawodowych 
szkołach handlowych.

Kursy, które już się rozpoczęły, 
zorganizowano przy szkołach handlo
wych — dla Polaków przy ul. Alt- 
stadstrasse 39 (d. Skarbkowska), d :» 
Ukraińców przy Ungarstras se 14 (d. 
Kurkowa), będą one t r  >.łv 3 mie • j- 
ce. Kursy są bezpłat i obejmuj i 
szereg przedmiotów: ę
chunkowość kupiecka, ’ 
cja, towaroznawstwo, 
technika handlu, pet’ 
zówki metodyczne itj

W ciągu miesięc 
dopodobnie w sierp’ 
nież zorganizowanj 
kurs dla nauczycieli 
dzie on trw ał tylko v 
lem zaoszczędzeni» 
kosztów pobytu.
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ców . w inogron, hodowli królików, 
kóz. ow iec, drobiu, leczeniu zw ie
rząt, receptury na chem iczne pro
dukt a. czyszczenie plam. oszczędno
ściow e przepisy kucharskie i  k il
kaset innych porad praktycznych  
w  bloczkowym kalendarzu za 
4 zl (w raz z portem) w yśle pocztą 
księgarnia Mysiuka Petrowa. Lwów  
Batorego (W ehrm achtstr.) 4. 1992

FILATELIŚCI UWAGA! W ielka oka
zja uzupełnienia zbiorów znaczków  
Austrii, Czechosłowacji, W ęgier. — 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa, Marszałkowska 116, udzieli 
kupującym znaczki austriackie, cze
skie. w ęgierskie w  czerwcu 25% 
rabotu, od norm alnych cep. Prosi
m y zam awiać brakujące znaczki 
w edług numerów katalogu Michla 
1942. Zamówień poniżej 25 złotych 
netto nie wykonujem y. Za zalicze
niem nie wysyłam y. Dobre znaczki 
nadal zwyżkują. jg jj

DENTYSTYCZNE URZĄDZENIE, apa
raty i narzędzia kupię. Zgłoszenia 
z  podaniem ceny i jakości do „Gaz. 
Lw. * „N r 1996“

SPRZEDAM: pate-
fon m arkowy z 
płytam i — zegarek 
m ęski nowoczesny  
Omega lub Zenit h 
srebrny — damska 
torebka czarna i 
czerw ona — para
sol męski — w eł
niana sukienka gra 
natowa — futro 
m ęskie w  bardzo 
dobrym stanie — 
portfel. Lwów. ul. 
Liskiego 6. m. 9. 
bloki ZUSU (bocz
na Żeromskiego).

23252:

EŁEKTROKU- 
CHENKI staniały. 
Gatunek przedwo
jenny. Fachowe 
napraw y elektro- 
grzejn ików  „Te- 
chnoservlse“ Lwów  
Sykstuska 23. 23229

EX PR E SS obsłu
ga sklepów Galicji 
zaliczka pięćdzie
siąt procent — re
szta i '»ranie pocz 
tow e. „Technoser. 
v ice“, Lwów, Sy
kstuska 23. 23227

szty sportowe 
bosaki 37, w
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85,

brązowo, rozmiai 
większy oraz dam  
ski sweter, w szyst 
ko w  stanie pi e r  
szorzędnym. Lwó1 
Barska 1, m. 1.

pową, półki 
dom ość: Lw 
Serbska 15,

LANĘ. ku 
sprzedaje — 
WOJTYCH

wyb5*' 'h 1 
art y
.Gitzt a L\ 
.Nr 21936“

PIA N IN O  krzyżo- 
tanio zarai

nowskich 18, pa 
ter. na prawo ■ 
Lwów, od 1— 8.

PATEFO N „H IS  
M ASTERS VOI
CE“ , „COŁUM- ^
BIA “ , „ODEON**, "1* S*"* 
„P A JA R T “ EW EN 3J>rze”am - 
TU A LN IE LEN IN  
GRADZKI —  W 
PIERW SZORZĘD
NYM STANIE Z 

AUTOM \T E M  
Ł U B  BEZ — Z 
PLVTAM I POL
SKIM I. AN G IE L
SK IE POW AŻNE  
OPEROW E l.L '8  
SAM E PŁYTY — !
PO LSK IE I KIE
P U R Y  K U PIĘ —
DOBRZE Z APŁA
CĘ. OFERTY DO 
PO NIEDZIAŁK U  

WIECZÓR Z PO 
W ODU W YJAZDU  
„ i  LWOW.**
„ N r . 2036**:

MASZYNY
skle gładkie 
Deutsche i 
brik —  ,.So  
Lwów, T n

PIANINO, 
T EPIA N  1
krzyżowy, 
pancerny, 
kilim. cho¿

FOR-
•ótkl — 
pełno-

SPRZEDAM rower  
i b liski 550.— zło

ił. L w ów. T o
il rzowskiego 53| 

drugie piętro, mic 
szkanie dwunaste, 
od 5—«. 22769

8P R  
TY
8PRZEDAM  PIL E- 
TY do ZŁOCENIA  
KSIĄŻEK. Lwów, 
M ĄCZNA 14, m.
JO. 22820.

FO RTEPIA N  lub
pian ino kupię za  
raz. W iadomość —  
L w ów. Chorążezy- 
any 12, m. 10, od 
10— 12. 22141

WÓZEK sportowy  
K onkona, budka, 
»tan bardzo dobry 
sprzedam . Lwów, 
W łasna Strzecha  
6, od 17— 21

22217

T R AW A  ogrodowa 
n a  paszę do sprze
dania. Lwów, Bia- 
tohorska 106

22285

woczesną, ps 
walizkowy dobry, 

obrazy dobrych 
m alarzy kuplę. — 
Lwów, pl. Marlac 
ki 10, w  podwórzu 
na prawo.

PŁY TY  GRAM< 
FONOW E UŻY 

W ANE KUPUJE*. 
„FO - FO - RA  
LWÓW, CHORĄ: 
CVYZNY PIĘĆ.

1917

FO RTEPIAN Bó-
sendorfera, angiel
ska m echanika pół 
koncertowy —  jak  

nowy, sprzedam. 
Lwów, Gipsowa 8, 
od 15— 18. 22121

ZNACZKI poczto
we zanim ’ sprze
dasz, spytaj mnie. 
Płacę najwięcej — 
Świat Filatellstycz  
ny, Kraków. Flo
riańska 5/16. 1842

K U P IĘ  niedrogą 
m azzynę do p isa
nia . L wów, Bato
rego czleTy, m ie
szkanie dziewięć.

1927

anle

FILATELIŚCI! —
żądajcie natych

m iast bezpłatnego  
kompletu interesu
jących prospektów  
Polski Dom Fllate  
Hstyczny, W arsza
wa. M arszałkow

ska 116. 1812

GRAMOFONY. —  
PŁYTY A PA R A -

CZNE, PRZYBO
RY, «— kupuje — 
.FO - FO - RA*4 

Lwów, Chorążczy- 
zny pięć. 1830

SPRZEDAM
tofelki czarn

iWów, R< 
•za »22/6.

KOSZULE męskie
39/43, m eszty bia
łe  40, spodnie bia
łe, teczka, szwim- 
ki, zarzutka i u- 
branie męskie, śre- 
dnia wielkość, pi
żama suknia czar
na jedwabna, to
rebki damskie, ińe. 
Sity beżowe 37 —  
kapa brokatowa na 
dwa łóżka, płaszcz 
czarny damski, w la  
trów ka dewtynowa  
naczynie kuchenne

SPRZEDAM  nowy
m agiel pokojowy. 
Lw ów , Zyblikiewi- 
cza 41, m . 8, od 
2—4 pop. 22532.

SPRZE 7>AIVI dom 
z ogrodem —  elek
tryką. L isty Gaz. 
Lw. „N r 22524“

KILIM duży i  ma
ły  sprzedam. —  
Lwów, Łyczakow
ska 71, m . jeden.

22526

niklowy, sprzedam  
Lwów, Reymonta 
cztery, mieszk. 5.

23210i

SPRZEDAM  m a
szynę do szycia —  
salonową. Lwów, 
Zaciszna 4, m. 2. 
boczna Traugutta.

22528K U PIĘ króliki ol-

„Gazeta Lwowska4 
„ N r  22260“

SPRZEDAM  wózek
głęboki. L wów, —  
Aleksandrowicza 6, 
I. p ., m . 8. 22522PU D EŁK A  różne  

z pasty od obuwia 
kupuję oraz ter 
pentynę, wosk. pa 
rafinę, g licery n ę; 
gotową pastę —  
sprzedaję. Labora
torium chemiczne 
„ P fa u “ , Lw ów  — 
Sykstuska osiem .

21078

FO RTEPIAN wlew 
deński w  dobrym  
stanie sprzedam. 
Lwów, Józefata  4,
m. 2. 22520:

BAŃK I mleczne 
kupię, wypożyczę 
korespondentka. —  
Harasimowicz — 
Lw ów , M ałachow
skiego 2. 22518:

AKCJE, pożyczki, 
listy  zastawne ku
pię. Dobrocki, —  
W arszawa, A lber
to 12— 9. 1792

K U PIĘ trencz m ę
ski na średniego.

K U PU JĘ  stare fil 
cowe kapęjusze —  
Lwów, Sykskuska 
nr 22. 20935

1  ̂sty Gazeta Lw. 
„N r. 22534“ :

SPRZEDAM parce
lę 200 sążni w Zim

DYW ĄNIK perski 
m ały, chętnie jed
wabny kupię. Li
sty Gazeta Lwow. 
„N r. 22517**:

ncj w  oazie d i i z k o  
stacji. Wiadomość 
Lwów, Pełczyńska  
trzy. m. cztery w 
podwórzu, między 
3— 6. 22509

LWÓW. K am ieni
ce, wflle, parcele 
m ajątki ziemskie, 
gospodarstwa rol
ne do sprzedania. 
Z głoszen ia: Biuro 

..INFORM ATOR“ 
Kraków, Pijarska  
19 —  zastępstwo: 
Lwów, Hauptstr. 

j 21 (P iłsudskiego).
1688

! SPRZEDAM wó-
! zek sportowy w  
dobrym stanie. — 
Lwów. Szymono- 
wiczów  5 m. 11.

22650:

SPRZEDAM  łóżka  
żelazne, blaszane z 
siatką, m aterace — 

(garnitur salonowy  
używany, pokrycie 
różowe, lustro, su
kienki letnie, ka
pelusze damskie. 
Lwów, Grunwaldz
ka 7 /7, od 3— 5.

22504:

I BUTY oficerskie  
nr. 41— 42 w bar
dzo dobrym stanie 

, kuplę. Lwów, Szep 
tyckich 38, m. 12.

LAMPY wiszące —  
modne — cztery  
kuplę. Lwów. Zy- 
bllkfewlcza 18. par 
ter prawy. 22501 :

K UPIM Y: Trzaski 
Encyklopedię i «lo 
wnik angielski, — 
Świat i  Życie, —  

[L itw inenko: Radio 
Słowar, rosyjski. 
Sprzedamy : Słow
nik Techniczny 2- 
t omowy polflko-nle 
m ieckl. Zgłaszać: 
Lwów, Ormiańska 
trzynaście, m iesz
kanie czwarte.

22943

ELEGANCKIE —
nowe brązowe p ó ł
buciki m ęskie 41, 
na sprzedaż. W ia
domość lw ó w , pl. 
Bernardyński 17. 
Cukiernia. 6— 7 w.

22499:

SPRZEDAM  buciki 
m ęskie płócienne w 
bardzo dobrym sta
nie. Lwów, Macz- 
na 23. 22492:

SZUKAM  transfer  
m atora 110 X 220 
V olt od 4 kw. do 
10 kw . L isty Gaz. 
Lwow. nr. 22864:

FILA TEL IŚCI —
sprzedawcy i zbie
racze. Odstąpię o- 
kazyjnie więkBzą 1- 
lość serii urodzi
nowych 1942. L isty  
„G azeta Lwowska* 
„N r. 22483**

FOERSTERA —
Taschenbuch piąte 
w ydanie kupi księ
garnia Pohoreckiej 
Lwów, ul. Batore
go 2. 22802:

SPRZEDAM zega
rek damski ręczny  
złoty Doxa, sukno 
w iśniow e dwume
trowe. L w ów, —  
Zdrowia 8, m. 5.

SPRZEDAM  pokry 
cle kołdry. Wiado
mość : Lwów, ul. 
Bem a 18, m . 1.

22484:

SPRZEDAM  mesz
ty  czółenka czarne 
Bzewro nr 35, rogi 
jelenia, lodówkę i 
lam pę elektryczną  
w iszącą. KamińBki 
S. L wów, ul. To
m ickiego 15/4.

22486:

SPRZEDAM  ko
stium  granatow y  
na średnią, płaszcz  
czarny letni w ełn ., 
jesionkę zieloną —  
dam ską, półbuciki 
brązowe, w iatrów 
ki 43, sweter nle- 
biefllo, ubranie bia
łe  lniane, oglądać: 
między 19— 21. —  
Lwów, Rejm onta 2 
m. 7. 22542:

SPRZEDAM  m esz
ty  czarne męskie 
N r. 38, damskie ja 
sne 38. zamszowe 
czarne 38, od 4— 5, 
Lwów, M ączna 10, 
m . 1. 22782

K U PIĘ w ęgiel — 
górnośląski —  dwa 
m etry. Z głoszenia: 
Lwów. u l. Serbska 
jed en /l 8. 22539:

K U PIĘ ubranie —  
tylko pierwszorzęd
ne, w zrost 183, —  
w yłączając czarne 
i całkiem  jasne. —  
Lwów, Grozwajera 
dwa, m . 3, boczna 
Potockiego, godz. 
18—20. 22821:

POLOW E łóżko  
żelazne, opony ro
werowe —  sprze
dam. Lwów. Bade- 
nich 8, m. 2.

22536:

K UPIĘ trencz na
średniego .tęższego  
i sartdaly nr 43 —  
Lwów, Legionów, 
3$, restauracja.

22514:

SPR ZED A M : na
krycie srebrne na 
6 osób, rajtki brą
zowe, nieużywane  
pierwszorzędne, bia 
le spodnie (wyższy  
szczupły) — sukma

FUTRO dam skie 
na średnią, źrebce 
francuskie % prawie ¡ 
nowe, okazyjnie — i 
sprzedam. Lwów, | 
W ojciecha 16 b. I i. j 
piętro, —• drzwi | 
wprost, godz. 5— 7 
w ieczór. 22535:1

letnia (na tęższa  
w yższą), sweter nie  
bieski angora, bie
liznę dam ską jed
wabną. kołdrę z 
nawleczkam l. —- 
Lwów, Kubasiewi
cza 9 A, m. 1.

22477:

M fcSZTY czarne,
zamszowe oraz imi
tacja węża tanio  
sprzedam tylko pa
nience o zgrabnych 
nóżkach. Listy G. 
Lw. „ N r . 22481“

SZAFĘ na  książki 
nie  oszkloną, bar
dzo solidną, tanio  
sprzedam. Lwów, 
ul. Grunwaldzka 7 
m. 5, po 4-tej — 
(parter), — boczna 
Listopada albo Za- 
dwórzań sklej.

22770:

SPRZEDAM nowy 
męski trencz n ie
przem akalny, gru
by, rozmiar duży, 
dla zamożnego. —  
Lwów, —  Jakuba 
Strzemię 9, m. 1.

22552

SCH AFFH AUSEN  
złoty kieszonkowy, 
płaski, nowoczesny 
oryginalny —  ku
pię. L isty  G. Lw. 
„N r. 22560“ .

„KAW OL“ 
POLAŃSKIEGO —
wszędzie do naby
cia . 22404

SPRZEDAM ubra
nie męskie, kombi
nezon, dywan ży
wiecki 3X 2, obra
zy, kostium dam
ski, suknie, obrusy 
adamaszkowe, ko
szule m ęskie nftene 
Lwów, Listopada 
17/18, II. p. ofic .

22579:

SPRZEDAM  szafę,
fotole, wanienkę. 
Lwów, Boczna Że
romskiego sześć.

23128

ROBOCZE U BRA
NIA bez kartek —  
33 zł, płaszcze bia
łe  damskie, męskie 
30, koszule 14 zł., 
m arynarki 20, far
tuchy robocze od 
10.50 do 17.50 —  
w ysyła za pobra
niem pocztowym —  
Jaśkiew icz, Kielce, 
Strasse der Deut- 
schewehrmacht 9.

22467

DO SPRZEDANIA
futro męskie 1 u- 
branie ciem ne —  
w zrost średni, stan 
pierwszorzędny, —  
oglądać m ożn a: —  
Lwów, ul. Kętrzyń 
skiego 10, II. p.

22572 K U PIĘ Teleobiek
tyw y do Leiki, —  
filtry  uniw ersalny  
sucher. Dobrze za
płacę. L w ów , Ha
licka 20, sklep pa
pierowy. 22907

K U PIĘ ręczny w ó
zek do przewożenia 
m ateriałów  budo
wlanych w dobrym 
stanie. Z głoszen ia: 
do: A . Thiel, Bau- 
unternehm ung —̂ 
Lwów, Odeonstr. 1 
(Szaszkiewlcza) —  
m. 7. 22575:

SPRZEDAM  ma
szynę „S in gera“ . 

Lw ów , ul. W ygon 
cztery (górna Zie
lon a). 23042

K U PIĘ płaszcz —  
damski, bardzo ele 
ganckl, na wysoką  
szczupłą. L isty G. 
Lw. „ N r . 22584“ :

„KAW OL“  —  PO 
LAŃSKIEGO zna
komita domieszka 
do kawy. 22406

N IE  zapom nij za-i 
kupić „KAW OL"  
Polańskiego. 22402

„KAW OL“ —  PO
LAŃSKIEGO —  to  
znakom ita przyprą 
wa do pierników  i 
lodów. 22403

„KAW OL“ (nam. 
kawy w  p łyn ie). 
W ytw. i biuro za
m ów ień: W. R.
PO LAŃSK I, Lwów  
W alzstr. 10 (Szo
pena 10). 22401

SPRZEDAM  pier
wszorzędny rower 
damski L w ów  —  
Stryjska 64/9.

22373

SPRZEDAM  kre
dens wenecki w 
dobrym stanie i 
stó ł dębowy rozsu
w any. Lwów, ulica 
Paulinów  12 a* m. 
trzy, od 5— 7.

22396

SPRZEDAM  kurt. 
kę, czarne źrebce, 
zarękawek, czapkę 
dobry stan. Lwów, 
plac Bema 7, m. 2 

22688:

MOTOR ELEK
TRYCZNY 110/120
volt, mocy około 
1 H P, 1500 obro
tów , kupi ,.Eko“,j 
Lwów, Potockiego 
58 a, te l. 209-02.

22906

FILATELIŚCI —  i
odsprzedawcy! —
Kupno —  Sprze
daż znaczków. Wy 
syłka na prowincję  
Specjalność zesta
w ienia pakietowe. 
Cenniki po nade
słaniu zł. 1.50 —  
(w znaczkach). A. 
C. Kam iński, W ar
szawa, M arszał
kowska 122 1942

OBRAZY różnych 
m alarzy —- Lwów, 
Fürstenstrasse 5 ;  
(Sapiehy). 1707

SANDAŁY letnie  
ju t od —
W YKW INTNE —  
Tanie, T rw ałe —  
HURT Detal, pole 
c a : Nowak, Tar
nów, Bonera 7.

1826

W ARSZTATY ju
bilersko - zegar
m istrzowskie —  
JA N A  W OJTY- 

OHA. rok .rałoże- 
nia 189* Lwów, 
Akademicka 8. —  
JEDYNE PO SIA- 
DAJACE URZĘ
DOWE ZEZWO
LENIE N A  PRZE  

R óBK Ę ZŁOTA, 
przyjm ują nowe 

roboty. naprawy, 
grawury, galw ani- 
zację. 1878

KILIM 2X1% . w a
lizka, poduszka —  
poszwa na pierzynę  
poszewki, p łótno —  
apaszki, jedwabna  
kapa na dw a łóżka  
biała wełna- —  na  
spodnie lub płaszcz  
lustro, regał na  
książki do sprzeda
n ia : Lw ów , Nabie- 
laka 26 parter —  
6— 8 godz. 22994 :

DOBRZE płacę za 
w szelkie znaczki 

pocztowe. , ,Gazeta 
Lw .“ „ N r  22327“ j

SPRZEDAM oto ?E PA R O W A N T
mane w  lorm ic LAT 41* SAMOTw
U oczanT  zeTJ? N Y , PRZYSTOJ- 
S y  lamm* 1 NY. -  SK LE P -

ów uplom ienną. —  
Lw ów , Kętrzyń
skiego 39 m. 5. — 
od 5 —8-ej. 22655:

RAMĘ DO KOPIO  
W A N IA  PLANÓW , 
W ŚREDNICH WY 
M IARACH KUPI-I 
MY —  TELEFON} 
233-39. —  LWÓW, 
HEfTrtSTSTR. 3. 
H E N N IG . 22786

OGRÓD, czyli par
celę budowlaną o- 
siatkow aną, oraz 
betonowe słupy na 
podwaliny w  Bro
dach, blisko Sądu 
Pow iatow ego sprze 
dam. Lachowicz — 
L w ów , W ąsowicza  
24. Łyczaków.

22738

SPRZEDAM ubra
nie w izytow e, gra
natowe średniego, 

strój kąpielowy  
damski. garnitur  
pościelowy, trencz 
damski. pantofel
ki skórzane 35. 36. 
37. torebkę dam 
ską czarną, toreb
kę konduktorską. 
Lwów. Rozwadow 
skiego trzy/pięć.

22661:

PROCHOWNIK na
szczupłą kupię. — 
Lwów. G rochow
ska 30. I. piętro, 
m ieszkanie 2- —

22662:

OPONY rowerowe 
28X1%  wraz z dęt 
kami —  zupełnie  
nowe —  sprzedam. 
L wów. Oficerska  
dwadzleściadwa.

22601:

SAREPSKA m ącz
kę gorczyczuą ku
pię. Zgłoszenia do 
Gazety Lwowskiej 
pod Nr. 22175

■ ... 'aż,
........

.;.,.XS88S8r«̂

T o n a ż  a n g i e l s k i .

sportowe, średni 
rozmiar, w najlep
szym gatunku, sta
nia zupełnie no
wym —  kupię. L i
sty Gazeta Lwów, 
„N r. 22559“ :

KOSZU EłC sporto
we, luksusowe, no
we N r. '40, refor
my w ełn iane plot-» 
kę, męBjcfe chustecz 
ki —  kuplę. L isty: 
Gaz. LwOw. ,,N r. 
22561“ :

TOKARKĘ m ałą  
500/100 (używaną) 
do m etali i drzewa 
sprzedam. —  Zgł.. 
Lw ów , W ołyńska 9 

22565:

SPRZEDAM  wózek
sportowy, patefon 
« rower dziecinny. 
Lwów, Potockiego

szorzędny rower 
damski. Lwów —  
Rydygiera 7 (b. P i
jarów ) godz. 2— 7.

22585:

PIA N IN O  pierw 
szorzędnej marki, 
JA D A LN IA , tap
czan, szafa, w szyst 
ko nowoczesne, o- 
rzech kaukaski —  
sprzedam tanio. —

SPRZEDAM: ubra 
nie czarne w praż 
ki. palto marengo 
na wysokiego. — 
chodnik bordo 4 
mtr. długi 130 sze
roki. — kapelusz 
Huekla 56. spodnie 
w izytow e w  pa
ski. kołnierz z l i
sa srebrnego, szla
frok granatowy w  
kwiaty. — meszty 
dziecinne drapowe  
35. suknia cykla
menowa wełniana  
nieuszyta. suknia 
biała pikowa na 
niską, meszty dam 
skie szew row e — 
czarne 35. suknia 
wzorzysta, Lwów, 
Hoffmana 9, m- 6 
II. p. 22874

POLECAMY mu
chołapki najlep
szych ga tu n k ó w .: 
H urt.—Detal. Ceny 
konkurencyjne. —- 
Oddamy rejonowe  
przedstawicielstwa. 

•SPRZEDAM  k ilim ! Lwów, ul. Grottge Firm a R. Ziegler  
podłogę -2%  m jra  10/5 22618 i Ska. W arszawa,

szer., 3 m dług.
W iadom ość: L w ów ’K UPIĘ każdą ilość  
W incentego Poła makuchu (z maku)
jeden, m . trzy.

22580

LETÑIE m ęsk ie .li
brante, w  dobrym  
stanie na średniego  
sprzedam. Zgłosze
nia od 19— 20 godz. 
Lw ów , Jfcranlckich 
11 a /8 . 22735:

olejki, esencje i 
p a s ty : kawowy —  
czekoladowy, rumo
wy. P olańsk i. 
Lwów, Szopena 10.

22405

SPRÓBUJ „K A- 
W O L“  PO LA Ń 
SKIEGO. 22115

SPRZEDAM  czó- AKCJE, L isty  za-
łenkow ą m aszynę. 
Lw ów , Potockiego  
25, m . 1. w  pod
w órzu na prawo, 
ganek. 22593

31, m. 2. godzina
druga-czwarta. (SPRZEDAM  porzą 

22562 tdną w alizę fibrową  
— kostium kąpielowry 

SPRZEDAM  dam- pierzynę, poduszkę 
skie m eszty sporto- Lwów, ul. Kubali 
we granatow e N r. (E ckstr.) 3/3 tylko  
36— 37, m ęskie —  niedziela lub od g. 
czarne N r. 41— 42, 19-tej. 23159:

la lą  w auzkę ,,Fi- 
rowa“, męski ze- 
arek kieszonkowy  
Schaffhausen* —  

suknię jedwabną —  
lą  dla średniej 
ę —  m eszty  
sandałki dla

irchowe 
6%, 2

j)  pierwszy  
dzwonek z dołu od 

2-ej popoł.
22563:

stawne, papiery  
bank. wartościowe, 
najkulantnie kupię 
załatw ię natych
m iast. L isty Gaz. 
Lw. „N r. 22379“

ROCZNIKI „Łow . 
ea*‘ oraz Inne kaiąż 
kl łow ieckie kupię. 
Lw ów , Sapiehy 85, 
m. 4. 22416

KOSZYKOWE  
stoły i fotele —  

MYDŁO N A  MA- sprzedam. Lwów, 
JOW E KARTKI — 1 Rom anowicza 10. 
NA  DOWOLNĄ! Cukiernia. 22440
ILOŚĆ K A R T EK ,!-----------------------------

MIESZKAŃCOM ¡SPRZEDAM  nowe 
WSZYSTKICH I futro m ęskie —  

DZIELNIC IyWO-1 wierzch popielaty, 
W A W YDAJE CO ¡kołnierz krymka.

T łom ackie I. 1946

BUTY oficerskie  
nr 41 i rajtki gra
natowe na szczu
płego sprzedam. —  
Lwów, Zdrowie 8. 
m. 6. między godz. 
3-cią a  5-tą.

21289

SPRZEDAM  Irchę 
na parę rękawi
czek. L isty  „G aze
ta  Lwowska“ N r. 
22035

SPRZEDAM  par
celę. W iadom ość —  
u dozorcy, Lwów, 
Teresy 2 c. 22357

DUŻĄ ladę, ga
blotkę —  sprzedam  
Lwów, R eja 8, —  
m. 7. od 2— 4 pop.

22370

K U PN O  1 remont 
fabryczny 'spało- 
nych 1 zniszczonych  
m otorów oraz apa
ratów  elektrycz
nych „E lektryk“, 
W arszawa, Pierac- 
kiego 21, telefon  
6.93-44 i 616-66.

1939

D'H S. ł S. KO 
ZIÓŁEK, W arsza 
wa, Bielańska 18, 
Tel. 11-66-88 —
HURT Galanterii. 
Norym bcrszczyzny 
oraz sztucznej bi* 
żuterii. Grzebienie, 
spinki, guziki, igły  
naparstki, cygar
niczki, nożyczki, 
łyżki, w idelce, no
że, krawaty. be 
rety. wstążki, ta
śmy. lusterka, za 
trzaski. kosm ety
ka, portfele, tor 
by. paski męskie, 
damskie. szelki 
broszki, maskotki, 
korale i t. p. — 

21692

K U PIĘ dom jedno 
rodzinny lub czyn 
szowy ew entualnie 
parcelę. L isty Gaz 
Lw. „ N r . 22822“

CZARNE ubranie 
1 lekki szary spor
tow y płaszcz zaraz 
do sprzedania. 
Bliższa wiadomość 
L wów, Breitegasso  
58, I . p . Cordier 

22904

DZIE N N IE FIR. Ispód koty amery- 
MA „A N O L “ — ■ kańskie, oraz dam- KOSY LEŚNE  
LWÓW, U L . ŻÓŁ-iski skórzany zic- 300 sztuk marki 
KIEW SKA 1 TĘL. lony płaszcz na Remscheid Hand- 
269-84. 22 9 26  wysoką. Lwów, —  geschm iedete. dłu-
— ■■   j M lączyńskiego 2/5. gość ostrza 85 cm.

WÓZEK DZJECIN- Ł yczaków . 19 - 21. | sprzedam najwięcej

króciutki, 
r. anglel-

NY  głęboki w do
brym sian ie  i pie
luszki „T etra“ ku
pię. Lwów, Koper
nika 16, m . 8.

23148

SPRZEDAM  w a
Hzynę Singera kry. 
tą, pierścieniową  
stan bardzo dobry.

22393, dającem u. Zgłosze
nia „278“ „ P A R “

UBRANIE noszone Kraków. —  Adolf- 
na średniego, po-! H itlerplatz 46. 
duszki sprzedam. I 1943
Lwów, Zybllklewi

K U P IĘ : nożyce do 
blachy, w iertarkę  
słupową, sztancę 
kulową, tygle  gra
fitow e 50 kg., stal 
narzędziową, stare 
półośkl automabl- 
lowe, narzędzia siu 
Barskie, tokarskie, 
kowalskie i stolar
skie. Z głoszenia: 
W arsztaty M ichała  
Rusina, L w ów, ul. 
Sykstuska 25.

22996:

GRAMOFON sprę
żynowy, najchęt
n iej leningradzki, 
kupimy. Lwów, A- 
kadem lcka 14. —
Gürschlng. 22633

TAPCZAN kupię, 
oraz stolik, foteli
ki, taborety. Stan 
bardzo dobry. Li
sty Gaz. Lwowska 
„N r. 22637“ :

SPRZEDAM w agę 
gospodarczą z c ię 

żarkami. kosz. 
karnisze, szafę  

spiżarniową, łóżko 
blaszane z siatką, 
materacami w ło- 
siennym i. obrazy. 
Lwów. Kurkowa 
szesnaście, w eran
da druga. 22664:

SPRZEDAM 2 no
w e boilery po 

1.100 litrów , nowy  
zbiornik w alcow y  
2200 Itr.. J00 kg. 
w alców ki 7x0.5 

m m . Tel. 236-45 
22793:

W IĘKSZA GOSPO
DARKA r o l n a .
PO SZUK UJE KO
BIETY IN TEL I
G ENTNE^, ŁAO . 
N E J do la t 3 \ ,  —
Cel matrym om  
L isty Gazeta I/R .
„ N r. 1988“

DW UCH młodych
przem ysłow ców  —
dobrze sytuowa
nych —  poszukują  
dwie panie z towa
rzystwa, młode 
tylko przystojne * 
dużym poczuciem  
humoru, dobrze zbu 
dowane, eleganckie  
Traktowanie spra
wy b. poważne. —* 
W yjazd na letnisk«  
Cel m atrym onialny  
O ferty: „Reklama** 
Lw ów , Sykstuska  
21 pod , .Przem y
słow cy“ . 230021

PO ZNA pana na  
dobrym stanowisku  
do lat 35 przystoj
na blondynka. Cel 
m atrym onialny: —  
L isty Gazeta Lw* 
„N r 1952":

KAW ALER m łody
przystojny na w yż
szym stanowisku o- 
raz władne przed
siębiorstwo — słu-  
ka w celu matryra. 
pannę młodą, przy 
stojną, in teligentną  
Listy Gaz^U Lw. 
„N r 22779“ :

KUPIĘ lodownię  
pokojową elektry-j KAW ALER la« 2». 
czną lub zamienię wySoki, przystojny  
zw ykłą. Zgłoszę- _ * '
nia: Tel. 218-55.

22640:

SIATK Ę ogrodową 
nową sprzedam. 
L w ów. Lwowskich  
Dzieci 5, m . 15.

22611:

STOLIK okrągły -. 
prostokątny i k il
ka krzesełek kupi
m y. Lwów, A ka
demicka 14. Giir- 
sching. 22632:

OPONY samocho
dowe używane, ko
ła, części wozów  
konnych, uprząż 
jednokonna, wannę 
m etalow ą, w alców- 
kę cukierniczą, ko
cioł żelazny parą 
ogrzew any, futry
ny sprzedam. Zgło 
szenia Urbanowski 
Jarosław , Szpital
na 53. 1989

K U PIĘ  hamak 
Lw ów , Alexandro- 
w icza 15, m . 7.

22599

MŁYŃSKA gaza,
szm ergel. kwarzec, 
m agnezyt, gurty, 

tarka, —  żarówki 
elektryczne, narzę
dzia, —  poleca — 
..PILO T “, L wów, 
Batorego 4. 1928

WÓZEK głęboki 
dobrym stanie do 
sprzedania. Lwów, 
H ofm ana 7, m . 3.

22734:

K U PIĘ anatom ię  
patologiczną. są~ 
dówkę Żulińsklego. 
Zgłoszenia „203“ 
„P ar“ K raków — 

Adolf-Hitlerplat«  
46 . 2019;

cza 41. II. p. m. 6 SPRZEDAM  miesz 
od 4— 7. 22330 kanie umeblowane,

—  ......... ....— I dwa pokoje, kuch-
SPRtfEDAM  dom o- n la, łazienka, gaz
gaz —  ubranie no- (śródm ieście) —  

Bog-usław-j we jasne na  wyso- dzielnica polsko-u- 
klego od .16— 18. —  | kra i ńska. Zgłosze

nia ,.Ga*. Lw ow .“ 
„N r 22800’*

Lwów — «kiego 16. m. 1 
itek 32/7.' (koło remizy, P e ł-1 Lwów, Żulińsklego' 

229081 czy íisk iej). 22459118, m . 2 a. 22389

SZAFĘ dębową —  
oszkloną z półka
mi, otom anę, psy- 
chę —  sprzedam. 
Grzecznościowo —  
L w ów, Zielona 51/1 
m . 7 od godz. 8 —0 
i  18— 15. 23.162:

ZBIORU ZNACZ
KÓW, PMski, Au- 
fltrli, N iem iec, 
Saary —  poszukuję 
pilnie. Cedrowski. 
W arszawa, A rty
stów  6. 2034:

SAMOCHÓD CIĘ. 
ŻAROWY t0-tono- 
w y sprzedam. Stan  
dobry. Zgłoszenia  
pod „298** ,,P a r ł‘ 
K raków —- Adolf- 
H itlerplatz 46.

2018

ARTYKUŁY per- 
fum eryjne i kosme 
tyczne. —  H urt. 
..Awiz** W arszawa  
Hoża 3. teł. 8-19-41 

2080:

M ASZYNY Singe
ra dam skie —  ku
puję stale* Proszę  
«komunikować się 
telefonem  911-88. 
W arszawa, Moko
towska 71-85. —■ 
Dobrowolski.

2085

NOW Ą prasę do 
w yciskania soków  

owocowych —  
dziecinne łóżeczko  
z m ateracem  sprze
dam. L isty  1 . Lw. 
,,N r. 22714**

MUSZLE klozeto
wą kupię. Lwów, 
Dwernickiego 22. 
II/5. 22754:

eleganrld % braku 
znajom ości pragnie  
poznać pannę bru
netkę lub szatynki# 
do lat 23 z w łas
nym m łeaikaniem . 
L isty tylko powafc-

SPRZEDAM lalkę 
w ielkość 62 cm. 
marka zagranicz
nai. Lwów. Kazi- ne wraz z fotogra- 
m ierzowska 13. II- f]o kierować do Ga 
P' n>» ,r>~ 226 b : zety Lwow. „N r.

7 "  I 22676. Cel matry* 
0 y i m onialny. 22676:

ZAGINIENi

SPRZEDAM
zegarek kieszon-| 
kow y, eleganckie 
czółenka fr. obcas 
36—37, dwa aku
m ulatory dwuvol-

w iT W 80di;wó°w KTOKOLWIEK  
Gródecka 29. b r .lw ie(izlałby  °  !osach 
IV. m. 40. 226 47: areszt°w an ej —  w
 ....... - ■ ■ i kw ietniu 1940 r. —

SPRZEDAM wózek wraz dziećmi w  
dziecinny, gramo-, Kołomjrt. wysiedlo. 
m<«#>n, mikroskop. nei d° Sem ipalatyń  

niwelator. wagi. | ska MARII SIE- 
W iadom ość L wów KIERSKIEJ, żonie

Leszczyńskiego  
37 A, w  ogrodzie.

22752:

kapitana W . P ., 
usiln ie proszony  
jest o podanie ja
kichkolwiek, jed- 

SPRZEDAM szafę nak prawdziwych  
dębową, lustro, zej wiadom ości za w y- 
gar ścienny, balię nagrodzeniem do 
cynkową. buciki Polskiego Komitetu 
dam skie Nr. 38 i Opiekuńczego we 
39. Lwów, Chód- Lwowie, u l. So-
k lew i cza 7, m . 6, 
od 2—5. 22651

SPRZEDAM w agę  
automatyczną mar 
ki „H erm es“ i ku 

chnię pokojową, 
marki ..Alfred- 

D ellingsen“ . Lwów  
Jana Styki 1, 
piętro. 22784

biesklego 15. Refe
rat osób zaginio
nych. 22879

OBRAZY dobrych  
malarzy, fortepian  
pianino, kilim  i in
ne drobiazgi — 
SPRZEDAM. -  

Lwów. W ałowa 1.
22791

W YDALIŁ się z 
domu, o godz. 9-ej 
w ieczór dnia 10. 6. 
br. syn Adaś, 8-let 
ni, blondyn, krótko  

II. strzyżony —  spo? 
denki granatow e, 
bluzeczka ceglasta  
kratkowana o po
dartych łokciach —  
bosy —  w  kaszkę- 
cle. W iadom ość —  
Ponkało Stefania. 
Lwów, Pilnlkarska  
cztery. 229613

SPRZEDAM ko
stium popielaty  

dla tęższej osoby, 
czółenka 40 białe 
czarne, żelazko e- 

lektryczne 110. 
garnek elektrycz
ny. Lwów, Fry
drychów  12/7. Ii. 
piętro. 22781:

MAŁŻEŃSTWA

PRZYSTO JNA —
(m ów ią ), wysoka 
szatynka, la t 25, 
walory duchowe — 
pozna pana podob
nych cech! Cel m a
trym onialny. Pier
wszeństw o z w yż
szym wykflztnłce- 
niem. Konieczna fo 
tografia . Zwrot —  
słowo. L isty G. L. 
„N r. 22441“ a

KTO w ie o losach
syna m ojego Józe
fa  Bajdy, który# 
w yjechaw szy 1-go 
czerw ca 1942 ze 
Sambora do Lwowa  
dotychczas n ie po
w rócił. Lat ma 16, 
średniego wzrostu« 
blondyn, głow a go. 
łona, o zapadniętej 
czaszce, ubranie 
czarne, buciki o 
drewnianych spo
dach. N a ogó ł spo
kojny, m ałom ów ny  
przy sobie m iał tor  
bę zieloną, legity
m ację kolejową poi 

j ską. W iadom ość —  
podać rodzicom za 
w ynagrodzeniem : 
Bajda J & e f i Pau
lina, Sambor —  
Szpitalna 7.

22894

W DOW A lat fired 
nich, na posadzie 
pragnie poznać In
teligentnego rze
m ieślnika lub pana 
na posadzie. Cel 
m atr. L isty G. L. 
,,Nr. 22222** ^

PRYW ATNE

MŁODĄ, — dobrze 
zbudowaną, nie wy 
soką — pozna 26 1. 
w ykształcony na j 
posadzie. Cel m atr. 
Listy Gnzeta Lw.. 
„ N r. 22583“ I

GUM IŃSKĄ BJC 
LIN Ę —  pannę —  
proszę podać sw ój 
adres przez admi
nistrację Gazety 
Lwowskiej pod nr  
22872

KASIA Strzelecka  
z Kochawlny niecb  
plę zgłosi Lwów* 
Dwernickiego 22.

227554

RZYJMUJE OD G. 10—11. RĘKOPISÓW NIE ZWRACAMY,
f kmtarłâ ' 202 23. — Łroniki 1D5-21. — .Działu osionzeń 215-22.
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